
SOBRAL MEM6RIA DE CALCULO

SECRETARIA DA WFRAESTRUTURA

asREFORMA CADE1A CRIATIVAOBJETO:

BA1RRO CENTRO -MUNlClPIO OE SOBRAL/CELOCAL:

24/0G/2D22 - RESPONSAVEL TECNICO: WISLEY GUWARAES CAMILO PARENTE CREA - 336235 - CEDATA:

OBSERVABLESVARlAVErSCQDIGO OESCRHJAO UNtOHEM SUBTOTAL TOTAL

ADMtNISTRAtjAO DA O0RACOMP.011.1 % QTD. SUBTOTAL 100,00

ESCRIT0RIO 7 ALMOXARIFE 100.00 100.00

I
LOCACAO DE CONTAINER ESCRHDRIO COM
LAVATORX* E 01 CttUVERO). JANELA EM VIDRO, PORTA9, LUMHARIAS.TOMADAS.
FORRO EM PVC, AR CONOCiOMADO E tSOLAMEWTO TERMOÿCUSTCO EM ttOPOR.
6.00 X 2.38M

<01 VASO SANfrARO, 01

MES3.1.1 C4997 QTD. SUBTOTAL 10,00

CONTEINER ESCRITORIO PARA GERENCtAMENTO / FISCALIZACAO 10.00 10,00

LOCAQAO DE CONTEINER ALMOXARFADO COM PttO NAVAL - 6.00M X 2.T5M MES2.1.2 C4M4 QTD. SUBTOTAL 10.00

CONTEINER UANHEIKO PARA COLABORAOORES 10.00 10.00

BARRACAO ABERTO2.1.3 C036S M2 oro. SUBTOTAL 32.00

BARRACAO ABERTO PARA CORTE E DOBRA DAS ARMAOURAS voo o.oo 4.00 32.00

BARRACAO ABERTO PARA FORMAS voo u.oo 4,00 32.00

REFETTCIUOS2.141 C2936 QTD. COMPR. LARG. SUBTOTALM2 32.00

REFEITRORIO DO CANTEIRO DE OBRAS 1,00 8.00 4.00 32,00

SANITARIOS E CHUVEFOS2.1.8 C2M6 LARG.Ml QTD, COMPR. 9UBTOTA1. 32.00

SANITARIOS NA OBRA 1.00 8.00 4.00 32,00

PLACA9 PADRAO DE OBRA3.1.6 C10J7 ALT.M2 QTD. COMPR. SUBTOTAL 12,00

PLACA PADRAO PREFEITIJRA 2.00 3.00 2.00 12.00

iNETALAQOES PROVISORIAS OE AGUA3.2,1 C26S1 QTD. SUBTOTALUN i.oo

DESTINAQAO FINAL DO CANTEIRO 1.00 1.00

NSTALA$6£S PROVISORIAS OE ESGOTO2JL3 C3S49 QTD. SUBTOTALUN 1.00

INSTALApAO PROVISDR1A PARA FORNECIMENTO DE AGUA DO SAAE 1.00 1.00

(N8TALAC0FS PROVISORIAS DE LUZ.FOR1JA.TELEFONE E L6GCA2-2.3 C2480 UN QTD. SUBTOTAL 1.00

INSTALACAO PROVISORIA PARA FORNECIMENTO DE ENERGIA DA ENEL 1.00 1,00

LOCAQAO DA •EXECUQAO OE OABAFOTOC1630 SUBTOTAL 2639,033.1

1.00 2839.63 2839.03

C104S 7U0L05 SJ AMENTO M3 QTD. COMpa LARG. ALT. SUBTOTAL 63B.2?4.1 AL’

0.60 3.30AMBIENTE 01 1.00 7.20 14,26

AMBIENTE 02 1.00 5,25 0.60 3.30 10,40

1.00 7.20 0.00 3.30 14,20AMBIENTE 03

3.30AMBIENTE 04 1.00 5.35 0.40 7.00

7.20AMBIENTE 05 1.00 0.50 3.30 11.03

1.00 7.20 3.30AMBIENTE 00 0.60 14.20

1.00 7.20 0.00 3.30 14.20AMBIENTE 07

AMBIENTE 00 1.00 2.82 0.20 3.30 1,60

3.00 1.20 0.60 3,30 7.13AMBIENTE 09

1.00 1.72 0.60 .1.30 3.41AMBIENTE 10

1.00 5.32 0.20 3.30 3.51AMBIENTE 11

1.91AMBIENTE 12 1.00 2.90 0.20 3.30

0.71 3.30 0.37CAPELA 1.00 2,72

3.30 2.38AMBIENTE 13 1.00 1.20 0.00

3.301.00 3.18 0.15 1.07AMBIENTE 13

9.271.00 3.90 0.72 3.30AMBIENTE 14

4.50 0.20 3.30 2.97AMBIENTE 15 1.00

3.30 2.G91.00 I.3G O.GOAMBIENTE 16

5.942.00 4.50 0.20 3.30AMBIENTE 17

12.471.00 6,30 O.GO 3.30AMBIENTE 17

G.391.35 0.00 3.30AMBIENTE 18 2.00

0.20 3.30 2.971.00 4.50AMBIENTE 18

5,942.00 4.50 0.20 3.30AMBIENTE 19

2.691.00 1.36 0.60 3.30AMBIENTE 19

3,30 1.821.00 2.75 0.20AMBIENTE 20

1.391.00 2.10 0.20 3.30AMBIENTE 20

2.974.50 0.20 3.30AMBIENTE 21 1.00

5.391.38 0,60 3.30AMBIENTE 21 2.00

15.74CIRCUI ACAO ESQUERDA 1.00 31.80 0.15 3.30

7,920.40 3.301.00 6.00AMBIENTE 22

13.270.C7 3.301.00 0.00AMBIENTE 22
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M
VARlAVEO OOSERVAC6E8OESCRHJAO SUBTOTAL TOTALCDOIGO UNIDITEM

3.30 7,021.00 6.00 0.40AMBIENTE 23

7,921.00 6.00 0.40 3.30AMBIENTE 24

3.30 7.521.00 0.00 0.400HO2

1.00 7.09 0,15 3.30 3,51BH02

1.00 3.20 0.60 3.30 6.'140HO2

1.00 0.15 3.30 2,83AMBIENTE 20 5.84

0.10 3.30 2.891.00 6.84AMBIENTE 26

3.901.00 0.00 0.20 3.30AMBIENTE 27

3,30 3,961.00 6.00 0.20AMUIEN1E 28

0.20 3.30 1.981.00 3.00AMBIENTE 29

0.40 3.30 7.921.00 6.00AMBIENTE 30

CIRCULACAO FUNDOS 65.1141.75 0.40 3,301.00

3,30 1.541.00 3.11 0.15AMBIENTE 31

6.9814.11 0.15 3.301.00AMBIENTE 32

3.30 6.251.00 12.63 0.15AMBIENTE 33

2.501.00 0.05 0.16 3.30AMBIENTE 34

5.542.00 1.40 O.GD 3.30AMBIENTE 34

37.13 0.15 3.30 18.381.00AUDITORIO

0.60 3.30 23,461.00 11.85AIJDITORIO

1.00 3,30 22,611.00 6.85CEI.A01

32.271.00 9.78 1,00 3.30CEI.A02

3.9(11.00 1.20 1,00 3.30CELA03

1.00 3.30 11,833.00 1.20CELA04

1.00 3.30 31,021.00 9.40CEI.A05

1.00 3.30 26.661.00 8.08CEI.A or,

7.921.00 4.00 0.60 3.30CELA06

13.461.0!) 4.03 1,00 3.30CELA07

9.10 0,20 3.30 6.011.00AMBIENTE 4'j

2.90 8.4 fi1.00 3.90 0.75AMBIENTE 35SUPERIOR

8.351.00 7.20 0.40 2,SOSUPERIOR AMBIENTE 38

G.211.00 5,35 0.40 2,90SUPERIOR AMBIENTE 37

8.351.00 7.20 0.40 2.SOAMBIENTE 33SUPERIOR

7.311.00 6,30 0.40 2.50AMBIENTE 33SUPERIOR

2,90 2.331.00 5.35 0.15SUPERIOR AMBIENTE 39

16.702.00 7.20 0.40 2,90SUPERIOR AMBIENTE 40

1.00 5.35 0.15 2.90 2.33SUPERIOR AMBIENTE 41

1.00 5.60 0.15 2.90 2.44SUPERIOR AMBIENTE 42

0.40 2.90 8.351,00 7.20SUPERIOR AMBIENTE 42

5.831.00 13.40 0.15 2,50AMBIENTE 43SUPERIOR

1.00 8.92 0.40 2.90 10,35SUPERIOR AMBIENTE 43

2.031.00 4.GG 0.15 2.90AMBIENTE 44SUPERIOR

DEMOUCAO DE COHCRETO ARMAOO C/HARTELETE PNEUMATICO AREA ALT. SUBTOTAL 127.43M3 arc.C10484.2

DEMOUQAO DE LAJES 127,4313.00 49.01 0.20

OEMOLICAO OE COBERTURA C7TELHA3 CERAMICA3 AREA SUBTOTAL 1811,79M2 QTD.C10454J

1511.791.00 1511.79TELHADO

AREA SUBTOTAL 1511.76DEMOUOAO OE ESTRUTURA DE MADERA P/TELHADOS QTD.M24A C1082

1511.79 1511,791.00TELIIAOO

AREACARGA MANUALDE EHTULMOEM CAMWHAO QASCULANTE 1459,49VOL. COEP. ALT. SUBTOTALM3 QTD.4.6 C0702

1.20 7G2.321.00 036.27ITEM 4.1

152,921.00 127.43 1.20ITEM 4.2

0.15 272.121.00 1511.79 1.20ITEM 4.3

272,121511.79 1.20 0.151.90ITEM 4.4

AREATRANSPORTE DE MATERIAL. EXCETO ROCHA EM CAMWHAO ATE 10KM SUBTOTAL 1459.48QTD. VOL.M34.7 C2S30

1459,481.00 1459.48VOL. EN1ULMO

DCSTINACAO FINAL DO RESlDUO S6LDO NAO SCOREOADO EM U6KA DE

RECtCLAOEM UCEWCjADA •SEH TRANSPORTE_ AREA SUBTOTAL 1459,48VOL. COEF. ALT.M3 QTD.C51B64.8

1459,4!)1459.481.00VOL. ENTULHO

SUBTOTAL 306.15eSCAVACAO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M ALT.M3 ..OTD, COMPR. LARO.C12565.1

1.50 272.1656.00 1.80 1.00SAPATAS

0.40 33.991.00 212.41 0.40VIGA UAIORAME

SUBTOTAL 298,26LARO.APILOAMENTO DE PttO OU FUNDO OE VALAS CfMACO OE 30 A 80 KO QTD. COMPR.M25.2 C009!

181,4456.00 1.80 1.80SAPATAS

80.821.00 217.06 0.40VIGA BALORAME

306,16REATERRO C/COMPACTACAO MONICA.ECONT AOLE. MATERIAL OA VALA SUBTOTALCJTD. VOL.M3C2920
s'sVOLUME DE ESCAVACAO DAS SAPATAS 305.15300.151.00
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SOBRAL MEM6RIA DE CALCULO

SECRETARIA DA 1NFRAESTRUTURA

REFORMA CADEIA CRiATtVAOBJETO:

BA1RRO CENTRO - MUNIClPlO DE SOBRAL/CELOCAL;

24/00/2022 - RESPONSAVEL TECNICO: WISLEY GUWARAES CAMILO PARENTE CREA -336235 -CEDATA;

VARlAVElSOESCRICAO 0BSERVAC6ESCQDIGO UNIO SUBTOTAL TOTALITEM

AREAATERRO C/COMPACTACAO MECAMIGA E CONTROLS, MAT. DE AQUBIQAO MJ QTD. ALT. OESCOHTO SUBTOTAL 69,218.4 COS28

n.io1.00 2070.44 -100,63 99.21

.Mtsmmmigsmmm, &

liiiisaiF®«iw
C1611 l.ASTRO DE CONCRETO REGUt-ARKADO ESP." 5CM M2 QTD. COMPR. LARO. SUBTOTAL 181,448.1

SAPATAS 5G.00 1.00 1.00 101.44

FORMA DE TABUAS DE 1* OE 3A. P/PUMOAC&ES UTIL. $ X QTD. VOL. COEF. LA005 1626.45Cl400 M2 SUBTOTAL0.2

VOL. CONCRLTO X COEF, 1.00 108.63 15,00 1620.45

QTD. VOL. COEF. BUBTOTAL6.J C41S1 ARMADURA DE A?0 CA 50/80 KO 10883,00

10053.00VOL. CONCRETO XCOEF. 1.00 108.63 100.00

BUBTOTAL 108,03C0843 CONCRETOP/VfflR., FCK 25 MPa COM AOREGAOO ADOUIRJDO M3 QTD. COMPR. LARO. ALT.6.4

90.7256.00 1.80 1.C0 0.50SAPATAS

1.00 0.20 0.20 17.91VIGA BAl.DRAME 447.71

LANQAMENTO E APLtCAQAO DE CONCRETO 5/ ELEVACAO SUBTOTAL 108.03C1804 MJ QTD. VOL.8.5

IGUAt. AO ITEM G.4 1.00 108.63 108.03

SUBTOTAL 690.45FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTTFICADA, ESP.« 12mm UTt, 5X COMP.7.1.1 Cl399 M2 QTD. LARCURA

15.00 690.45VOL. CONCRETO X COEF 1.00 46.03

QTD. VOL, COEF. SUBTOTAL 4603,00C41S1 ARMADURA DE AQO CA 50/00 KD7.1.2

46.03 100.00 4603.00VOL CONCRETO XCOEF 1,00

SUBTOTAL 46.037.1.3 COM3 CONCRETO P/VHJft. FCK 2S MPa COM AGREOADO ADOUIRJDO M3 VOL. LARO. COMPR. ALT.

56.00 0.20 0.40 6.40 28.67PILARES

0.20 217,06 17.36VIGAS 1.00 0,40

LAN?AMENTO E APLCACAO DE CONCRETO Cl ELEVAQAO VOL. SUBTOTAL 46,037.1.4 C1B03 M3

46.03 46,03VOL.

LAJE PRt-FABRlCADA TRELJQADA Pi PRO - VAO ACIMA DE 4.81 m AREA SUBTOTAL 1027.11C4434 M2 QTD.7.1.8

TI:RREO 1027.111.00 1027.11

AREALAJE PR*-FAIWOCAOA TRELKJAOA PI FORRO.VAO ACIMA OE 4.81 m SUBTOTAL 940.76C446B M2 QTD.7.1.0

1.00 540,70 940,70

ESCADA EM ESTRUTURA METAUCA - CONFORME PROJETO E8TRUTURAL SUBTOTALQTD, s.oaUNr.2.1 COMPJ32

C3CA0A METAUCA 5,005.00

PERFtL METAUCO 1 1 PRl-4>H7ADO ClH-400mm SUBTOTAL 671.20M QTD. ALT.7.2.2 C1880

38.00 0.00 228.00PIIARES

443.2010.00 27.70VIGAS

mmmmi m
AREA SUBTOTAL 2078.44QTD.LONA PLASTICA PRETA M2*.1 11J48

ITEM 2 - CERAMICA 45X4534.481,00 34.48PREPARO

ITEM 2 -CERAMICA 45X45PRF-PREPARO 34.481.00 34,48

ITEM 2 - CERAMICA 45X4510,721.00 10.72RECEBIMENTO LAVAC.EM

4,01 ITEM 2 - CERAMICA 45X451.00 4.51OML

ITEM 2 - CERAMICA 45X454.511.00 4.51DEPOSITO

ITEM 2 - CERAMICA 45X45H.2G8.201.00LAVAGEM

ITEM 2 - CERAMICA 45X45C.391.00 0.39GERENCIA

ITEM 2 - CERAMICA 45X4527.321.00 27.32VEST. FEMININO

ITEM 2 - CERAMICA 45X4510.421.00 10.42VEST. PDC

ITEM? -CERAMICA 45X4527.321.00 27.32VEST. MASCUl.INO

ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL1.00RECEPCAO 41.591.00

ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL110.581.00 110.58CORREDOR

ITEM 3 -PISO INL1USTRIAL141.051.00 141.05COWORKING

ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL68.821.00 68.82VIDEO CONFERENCE

ITEM 3- PISO INDUSTRIAL46.951.00 40.95SAI.A DE AULA

ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL20.52CAFE LINKLAB 38,521.00

ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL110.731.00 110.73LINKLAB

IIEM 3 - PISO INDUSIRIAL14.51REUNlAO 1 1.00 14.51

ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL15.97REUNiAO 2 1.00 15.97

ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL6.741.00 6.74OEPOSITO

HEM 3 -PISO INDUSTRIAL6,741.00 0.74MONITORAMENIO
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WPREFE1TURA MEM6RIA DE CALCULO

SiSECRETARY DA INFRAESTRUTURA

REFORMA CADEIA CR1AT1VAOBJETO:

BAIRRO CENTRO - MUNiClPlO DE SOBRAUCELOCAL:

24/06/2022 - RESPONSAVEL TECNICO: WISLEY GUIMARAES CAMILO PARENTE CREA - 336235 - CEDATA:

VARlAVEtSCODKSO OESCRICAO 08SERVACOESUNIO SUBTOTAL TOTALITEM

CASA DE BOMBAS 1.00 13.71 13./ 1 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

1.00 10.80 1G.85 ITEM 3- PISO INDUSTRIALLIXO

28,59 2(1.59HALL SERVICO 1.00 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

CIRCULAQAO SERVICOS 153.02 153.02 HEM 3 - PISO INDUSTRIAL1.00

109.47 109.47 ITEM 3 - PISO INDUSTRIALRESTAURANTE 1.00

1.00 3.53 3.53 ITEM 3 PISO INDUSTRIALCAIXA

47.47 47.47 ITEM 3 - PISO INDUSTR1AI1.00HALL

1.00 109.47 109.47 ITEM 3 - PISO INDUSTRIALLOJA COLABORATIVA

CORREDOR 1.00 16.33 16.33 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

ESPApO MULTIUSO/COMERCIO 1,00 102.04 102.04 ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL

REUNlAO ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL1.00 4S.5B 46.68

Tl 1.00 11.73 11.73 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

ADMINISTRACAO 1 31,57 ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL1.00 31.57

SUPERIOR CORPORATE 1 IIEM 3 - PISO INDUSTRIAL0.00 38.20 0,00

0.00 37.00 ITEM 3 - PISO INDUSTRIALSUPERIOR CORPORATE 2 0.00

SUPERIOR CORPORATE 3 0.00 28.20 0.00 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

SUPERIOR CORPORATE 4 0.00 30.40 0.00 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

SUPERIOR CORPORATES 0.00 26.32 0.00 ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL

0.00 ITEM 3 - PISO INDUSTRIALSUPERIOR CORPORATE 6 0.00 37.36

SUPERIOR CORPORATE 7 0.00 34.23 0.00 ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL

SUPERIOR OOPA COMUNITARIA 0.00 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL0.00 34.29

SUPERIOR ESPACO MULTIUSO 0.00 0.00 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL122.83

SUPERIOR ITEM 3 •PISO INDUSTRIALHALL 0.00 37.76 0.00

SUPERIOR PASSARELA 0.00 76,28 0,00 ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL

SUPERIOR ESPACO MULTIUSO 0.00 127.60 0.00 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

SUPERIOR SALA DE VIDEO 0.00 34.29 0.00 ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL

REUNlAO 1SUPERIOR 0.00 30.01 0.0(1 ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL

REUNlAO 2SUPERIOR 0.00 30.01 0.00 ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL

SUPERIOR PASSARELA 0.00 0.00 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL150.73

ELEVAOOR 1.00 2.79 2.79 ITEM 4 - GRANfTO BRANCO

INTERNO DO PATIO 1.00 292.33 292.33 ITEM 4 -GRANITO BRANCO

EXTERNO DO PATIO 1.00 163.03 168.03 ITEM 5 -GRANITO PRETO

HALL 1.00 24.16 24,16 ITEM !i - GRANITO PRETO

VEST. FEM 1.00 33.IS 33.19 ITEM 7 - PORCELANATO

VEST. PDC 1.00 11.8B 11.HH ITEM 7 - PORCELANATO

VEST. MASC. 1.00 32.64 32.64 ITEM 7 - PORCELANATO

SANITARIO MASC. 1,00 30.74 30.74 ITEM 7 - PORCELANATO

SANITARIO EAMIUA 1.00 15.65 15.65 ITEM 7 - PORCELANATO

SANITARIO PDC FEM 1.00 5.11 5,11 ITEM 7 - PORCELANATO

SANITARIO PDC MASC 1.00 5.30 5.30 ITEM 7 - PORCELANATO

SANITARIO FEMININO 1.00 25.64 25.64 ITEM 7 - PORCELANATO

SUPERIOR SANITARIO MASC. 0.00 20.26 0.00 ITEM 7 - PORCELANATO

SUPERIOR SANITARIO PNE 0.00 3.05 0.00 ITEM 7 - PORCELANATO

SUPERIOR SANITARIO FEM. 0.00 17.37 0,00 ITEM 7 - PORCELANATO

84! C3025 PttO MORTO CONCRETO FCK-13.5MP* C/PREPARO E LANfAMENTO AREAM3 QTD, ALT. SUBTOTAL 104.01

PREPARO 1.00 34,48 0.05 1.72 ITEM 2 - CGRAMICA 45X45

PRE-PREPARO 1.00 34,48 0.05 1.72 ITEM 2 -CERAMICA 45X45

RECEBIMENTO LAVAGEM 1.00 10.72 0.05 0.54 ITEM 2 - CERAMICA 45X45

OML 1.00 4.51 0.05 0,23 ITEM 2 - CERAMICA 46X45

DEPOSITO 1.00 0.054.51 0.23 ITEM 2 -CERAMICA 45X45

LAVAGEM 1.00 8.26 0.05 0.41 ITEM 2 - CERAMICA 40X45

GERENCIA 1.00 6.39 0.05 0,32 ITEM 2 - CERAMICA 45X45

VEST. FEMININO 1.00 27.32 0.05 1.37 ITEM 2 - CERAMICA 45X45

VEST. PDC 1.00 10.42 0,05 0.62 ITEM 2 - CERAMICA 45X46

VEST. MASCULINO 1.00 27.32 0.06 ITEM 2 - CERAMICA 40X451.37

REC.EPCAO 1.00 41.59 0.05 0.05 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

CORREDOR 1.00 116,58 0.05 5.83 ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL

COWORKING 1.00 141.05 0.05 7.05 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

VIDEO CONFGRENCIA 1.00 68.82 0.05 3,44 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

SALA DE AULA 1.00 46.95 0,05 ITEM 3- PISO INDUSTRIE2.35

CAFE LINKLAB 1.00 38,52 0.05 1.93 ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL

LINKLAB 1.00 116.73 0.05 5.84 ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL

REUNlAO 1 1.00 14.51 0.05 0.73 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

REUNlAO 2 1.00 15.97 0.05 0.80 ITEM 3- PISO INDUSTRIAL

DEPOSITO 1.00 6.74 0.05 0.34 ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL

MONITORAMENTO 1,00 6.74 0.05 0.34 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

CASA DE BOMBAS 1.00 13.71 0.05 0.69 ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL

LIXO 1.00 10.85 0.05 0,84 IIEM 3 - PISO INDUSTRIAL

HALL SERVIQO 1,00 28.59 0.05 1.43 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

CIRCULACAO SERVICOS 1.00 153.62 0.05 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL7.68

RESTAURANTE 1.00 109.47 0.05 5.47 IIEM 3 - PISO INDUSTRIAL
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BA1RR0 CENTRO - MUNIClPIO DE SOBRAUCELOCAL;

24/08/2022 -RESPONSAVEL TECNICO; WISLEY GUMARAES CAMiLO PARENTS CREA -336235 -CEDATA:

VARlAVElS OBSERVANCEScOoco OE3CRKJAO SUBTOTALUNID TOTALITEM

1.00 o.or> 0.18 ITEM 3 - PISO INDUSTRIALCAIXA 3.53

HALL 1.00 47.4? 0.05 2.3/ ITEM 3- PISO INDUSTRIAL

LOJA COLABORATIVA 1.00 109.47 0.05 5.47 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

CORREOOR 1.00 1G.33 0.05 0.32 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

ESPAQO MULTIUSO/COMGRCIO 1.00 102.04 0.05 5.10 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

REUNlAO 1.00 45,58 0.05 2.28 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

Tl 1.00 11.73 0.05 0.59 ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL

ADMINISTRACAO 1 1,00 31.57 0.05 1.50 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

ELEVAOOR 1.00 2.79 0.05 0.14 ITEM 4 - GRANITO BRANCO

INTERNO DO PATIO 1.00 292.33 0.05 14.G2 ITEM 4 - GRANITO BRANCO

EXTERNO DO PATIO 1.00 1C3.03 0.05 8,40 ITEM 5 - GRANITO PRETO

HALL 0,051.00 24.1G 1.21 ITEM 5 - GRANITO PRETO

VEST. HEM 1.00 33.19 0.05 I.GG ITEM 7 - PORCELANATO

VEST. PDC 1,00 11.83 0.05 0.59 ITEM 7 •PORCELANAIO

VEST, MASC. 1.00 32.G4 0.05 1.G3 ITEM 7 - PORCELANATO

SANlTARIO MASC, 1.00 30.74 0,05 1,54 ITEM 7 - PORCEL ANATO

SANlTARIO FAMILIA 1.00 15.G5 0.05 0.7H ITEM 7 - PORCELANATO

SANlTARIO PDC F6M 5.11 0,05 ITEM 7 •PORCELANATO1.01) 0.20

SANlTARIO PDC MASC 1.00 5.30 0.05 0.27 ITEM 7 PORCELANATO

SANlTARIO FEMININO 1.00 25.64 0.05 1.28 ITEM 7 - PORCELANATO

ARMADURA EM TELA SOLOAVEL 0-92 AREA8J C4071 QTD. SUBTOTAL 207S.44M2\

PREPARO 1.00 34.48 34.4B ITEM 7 -CERAMICA 45X45

PRE-PREPARO 1.00 34.48 3448 ITEM 2 - CERAMICA 45X45

RECEBIMENTO LAVAGEM 1.00 10,72 10.72 IT EM 2 - CERAMICA 45X45

DML 1.00 4.51 4.51 ITEM 2 -CERAMICA 45X45

DEPOSITO 1.00 4.51 4.51 ITEM 2 - CERAMICA 45X45

LAVAGEM 1.00 8.2G ITEM 2 - CERAMICA 45X458.2G

GERENCIA 1,00 G.39 G.39 ITEM 2 - CERAMICA 45X45

VEST. FEMININO 1.00 27.32 27.32 IT EM 2 - CERAMICA 45X45

VEST. PDC 1.00 1042 1042 ITEM 2 - CERAMICA 45X45

VEST. MASCUI.INO 1.00 27,32 27,32 ITEM 2 - CERAMICA 45X45

RECEPpAO 1.00 41.53 1.00 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

CORREDOR 110,501.00 11G.58 ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL

COWORKING 141.051.00 141,05 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

VIDEO CONEERENCIA 68.621.00 60.82 ITEM 3 •PISO INDUSTRIAL

SALA DE AULA 1.00 45.05 45 95 ITEM 3 •PISO INDUSTRIAL

CAFE LINKLAB 38.521.00 38.52 ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL

LINKLAB 1.00 116,73 T 16.73 ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL

REUNlAO 1 1.00 14.51 14.51 ITEM 3 -PlSO INDL/5TRIAL

REUNlAO 2 1,00 15.97 ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL15.97

DEPOSITO 1.C0 6.74 0.74 ITEM 3 PISO INDUSTRIAL

MONITORAMENTO 1.00 0.74 0.74 ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL

CASA DE BOMBAS 1.00 13,71 13.71 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

UXO 1.00 16,80 1G.85 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

HALL SERVIQO 1.00 28.59 28.59 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

CIRCULApAO SERVIpOS 1,00 153,62 153.G2 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

RESTAURANTE 1.00 109.47 109.47 ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL

CAIXA 1.00 3.53 3.53 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

HALL 1.00 4747 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL47.47

l.OJA COLABORATIVA 1.00 109.47 109.47 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

CORREDOR 1.00 1G.33 1G.33 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

ESPACO MULTIUSO/COMERCIO 1.00 102.04 102,04 ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL

REUNlAO 1.00 45.58 45.58 HEM 3- PISO INDUSTRIAL

Tl 1.00 11.73 11,73 ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL

ADMINISTRACAO 1 1,00 31.57 31.57 ITEM 3-PISO INDUSTRIAL

ELEVAOOR 1.00 2.79 2.79 ITEM 4 - GRANITO BRANCO

INTERNO DO PAIlO 1.00 292.33 292,33 ITEM 4 - GRANITO BRANCO

EXTERNO DO PATIO 1.00 1G3.03 1G8.03 ITEM 5 - GRANITO PRETO

HALL 24.101.00 24.1G ITEM 5 -GRANITO PRETO

VEST. FEM 1.00 33.19 33.19 ITEM 7 - PORCELANATO

VEST. PDC 1.00 11.83 11.ES ITEM 7 •PORCELANATO

VEST, MASC. 1.00 32.04 32.04 ITEM 7 - PORCELANATO

SANlTARIO MASC. 1.00 30,74 30.74 ITEM 7 •PORCELANATO

SANlTARIO FAMILIA 1.00 15.65 15.65 ITEM 7 - PORCELANATO

SANlTARIO PDC FEM 1.00 5.11 5,11 ITEM 7 - PORCELANATO

SANlTARIO PDC MASC 1.00 5.30 5.30 ITEM 7 - PORCELANATO

SANlTARIO FEMININO 1.00 25.04 25.64 ITEM 7 - PORCELANAIO

6A C1BH AREALASTRO DE CONCRETO REGUUVRIZADO E3P.- $CM M2 QTO. SUBTOTAL 2079.44

PREPARO 1.00 3448 34.48 ITEM 2 - CERAMICA 45X45

PRE-PREPARO 1.00 34.48 34.48 ITEM 2 - CERAMICA 45X45

RECEBIMENTO LAVAGEM 10.721.00 10.72 ITEM 2 - CERAMICA 45X45

DML 1.00 4.51 4.51 ITEM 2 - CERAMICA 45X45

DEPOSITO 1.00 4,51 4.51 HEM 2 - CERAMICA 45X45

LAVAGEM 1.00 8.25 8,26 ITEM 2 -CERAMICA 45X45,.

"JT"
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VARIAVEOCOOIGO OESCRHJAOITEM UNID OBSERVANCESSUBTOTAL TOTAL

GERENCIA 1,00 6.30 0,3!) ITEM 2 •CERAMICA 45X45

VEST. FEMININO 1.00 22.32 27.32 ITEM? - CERAMICA 45X45

VEST. PDC 1.00 10.42 10.42 ITEM 2 -CERAMICA 45X45

VEST, MASCULINO 1.00 27.32 27,32 ITEM 2 - CERAMICA 45X45

RECEPCAO 1.00 41.59 1.00 HEM 3 •PISO INDUSTRIAL

CORREDOR 1.00 116.58 115.58 ITEM 3- PISO INDUSTRIAL

COWORKING 1.00 141.05 141.05 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

VIDEO CONFERENCE 1,00 68.62 08.82 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

5ALA OE AULA 1.00 46.95 46.95 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

CAFE l.INKLAB 1.00 38,5? 38.52 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

LINKLAB 1.00 116.73 116.73 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

REUNlAO 1 1.00 14.51 14.51 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

REUNlAO 2 1.00 15.97 15,97 ITEMS - PISO INDUSTRIAL

DEPOSITO 1.00 6.74 6.7-1 ITEM 3 •PISO INDUSTRIAL

MONITORAMENTO 1.00 6.74 6,74 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

CASA OE BOMBAS 1.00 13.71 13,71 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

LIXO 1.00 10.115 16,85 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

HALL SERV1QO 1.00 28.59 28.59 ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL

CIRCULAQAO SERVICOS 1.00 153.62 153.02 ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL

RESTAURANT? 1.00 109.47 109.47 ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL

CAIXA 1.00 3.53 3,53 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

HALL 1.00 47,47 47.47 ITEM 3 •PISO INDUSTRIAL

LOJA COLABORATIVA 1.00 109.47 109.47 ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL

CORREDOR 1.00 16.33 16.33 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

ESPACO MULTIUSO/COMERCIO 1,00 102.04 102,04 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

REUNlAO 1.00 45.58 45.58 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

Tl 1.00 11.73 II.73 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

AOMINISTRACAO 1 1.00 31,57 31.57 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

ELEVADOR 1.00 2,79 2.79 ITEM 4 - GRANlTO BRANCO

INTERNO DO PATIO 1.00 292.33 292,33 ITEM 4 - GRANlTO BRANCO

EXTERNO DO PATIO 1.00 163.03 108.03 ITEM 5 - GRANlTO PRETO

HALL 1.00 24.16 24.16 ITEM 5 - GRANlTO PRETO

VEST. FEW 1.00 33.19 33.19 ITEM 7 - PORCELANATO

VEST. PDC 1.00 11.88 11.88 ITEM 7 - PORCELANATO

VEST. MASC. 1.00 32.64 32,64 ITEM 7 - PORCELANATO

SANITARIO MASC. 1.00 30.74 30.74 ITEM 7 - PORCELANATO

SANITARIO FAMILIA 1.00 15.65 15.65 ITEM 7 - PORCELANATO

SANITARIO PDC FEM 1.00 5.11 5.11 ITEM 7 - PORCEIANATO

SANITARIO PDC MASC 1.00 5.30 5,30 ITEM 7 - PORCELANATO

SANITARIO FEMININO 1,00 25.64 25.64 ITEM 7 - PORCELANATO

PtNTURA OEPISO 1NTERNO/EXTERNO.C7TKTA BASE RESINA ACRtDCA-QUARTZOi
DEMAOS •• ' -y

8.3 C190? AREAM2 OTD. SUBTOTAL 103.22

ITEM 9 - LAORINHOS
. RECUPERAR

VARANDA 1.00 16.05 1C.05

ITEM 1 - LADRINHOS
RECUPERAR

RECEPQAO 1.00 41.59 41.59

ITEM 8 - LADRILH05

RECUPERAR
REUNlAO 1.00 45.58 45.58

CERAMICA E3KALTADA REIff 1CADA C/ ARG.PRt-fABRICADA ACIMA DU38x30 cm
(860 cnV|.PtU-S/PEM - PI PISO :••• . ' . " .. AREA8.G C3001 M2 QTD. SUBTOTAL 168.41

PREPARO 1.00 34.48 34.48 ITEM? -CERAMICA 45X45

PRE-PREPARO 1.00 34.48 34.40 ITEM 2 - CERAMICA 45X45

RECEBIMENTO LAVAGEM 1.00 10.72 10.72 ITEM 2 - CERAMICA 45X45

DML 1.00 4.51 4,51 ITEM 2 - CERAMICA 45X45

DEPOSITO 1.00 4.51 4.51 ITEM 2 - CERAMICA 45X45

LAVAGEM 1,00 8.2S H.2G ITEM 2 - CERAMICA 45X45

GERENCIA 1.00 0.39 6.39 ITEM 2 - CERAMICA 45X45

VEST. FEMININO 1.00 27.32 27.32 ITEM 2 •CERAMICA 45X45

VEST. PDC 1.00 10 42 10.42 ITEM 2 -CERAMICA 45X45

VEST. MASCULINO 1.00 27.32 27.32 ITEM 2 - CERAMICA 45X45

REJUNTAMfcMTO C7 ARG.PRt-f ABRCAOA. JUNTA fc'NTRB 2mm E «mm EM
CERAMICA. ACIMA OE 30x30 cm (900 cm’jE PORCELAHATQ3 (PAREDE/PBOI

9.7 C1427 AREAQTO.M2 SUBTOTAL 368,24

PREPARO 1.00 34.48 34.48 ITEM?- CERAMICA 45X45

PRE-PREPARO 1.00 34.48 34.48 ITEM? - CERAMICA 45X45

RECEBIMENTO LAVAGEM 1.00 10.72 10.72 ITEM 2 - CERAMICA 46X45

DML 1.00 4.51 4.51 ITEM 2 - CERAMICA 45X45

DEPOSITO 1.00 4.51 ITEM 2 - CERAMICA 40X454,51

LAVAGEM 1.00 8.?G 8.26 ITEM 2 - CERAMICA 45X45

GERENCIA 1,00 6.39 6.39 ITEM 2 - CERAMICA 45X45

VEST. FEMININO 1.00 27.32 27.32 HEM 2 - CERAMICA 45X45

VEST. POC 1.00 10.42 ITEM 2 -CERAMICA 45X4010.42

VEST. MASCULINO 1.00 27.32 27.32 ITEM 2 - CERAMICA 40X45

VEST. FEM 33,19 ITEM 7 - PORCELANATO1.00 33.19

VEST, PDC 1.00 11.88 11.88 ITEM 7 - PORCELANATO

VEST. MASC. 1.00 32.64 32.64 ITEM 7 - PORCELANATO

SANITARIO MASC. ITEM 7 - PORCELANATO30.74 30.741.00

SANITARIO FAMILIA 15.65 ITEM 7 - PORCEIANATO1.00 15,65

SANITARIO PDC FEM 5.11 ITEM 7 - PORCELANATO1,00 5.11
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SANITARIO PDC MASC 1.00 5.30 5,30 ITEM 7 - PORCELANATO

SANITARIO FEMININO 1.00 25.64 25.64 ITEM 7 - PORCEIANATO

-SUPERIOR SANITARIO MASC. 1.00 20.26 20.26 ITEM 7 •PORCEIANATO

SUPERIOR SANITARIO PNE 1.00 3.05 3,05 ITEM 7 - PORCEIANATO

SUPERIOR SANITARIO FEM. 1.00 17.37 17,37 ITEM 7 - PORCELANATO

B.* Cl920 PtSO INDUSTRIAL NATURAL ESP.- 12mm. TNClltS. POUMENTO (KTERHO) AREAQTO.M2 SUBTOTAL 2716,39

CORREOOR 1.00 116.5(1 116.50 ITEM 3 •PISO INDUSTRIAL

COWORKING 141.051.00 141,05 ITEM 3- PISO INDUSTRIAL

VIDEO CONFERENCE 1.00 68.02 68.82 ITEM 3 •PISO INDUSTRIAL

SALA DE AULA 1.00 46.05 46.95 ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL

CAFE LINKLAB 1.00 38.52 38,52 ITEM.1 - PISO INDUSTRIAL

LINKLAB 1.00 116.73 116,73 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

REUNlAO 1 1.00 14,51 14.51 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

REUNlAO 2 15.971.00 15.97 ITEM 3 •PISO INDUSTRIAL

DEPOSITO 1.00 6.74 6.74 REM 3 - PISO INDUSTRIAL

MONITORAMENTQ 1.00 6.74 6.74 HEM 3 - PISO INDUSTRIAL

CASA DE BOMBAS 1.00 13,71 13,71 ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL

LIXO 1,00 16.05 15.115 ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL

HALL SERVICO 1.00 23.59 23.59 IIEM 3 - PISO INDUSTRIAL

CIRCULACAO SERVIQOS 1.00 163.62 153.62 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

RESTAURANTE 1,00 109.47 109.47 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

CAIXA 1.00 3.53 3.53 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAI

HALL 1.00 47.47 47.47 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

LO.IA COLABORA7IVA 1.00 103.47 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL103.47

CORREOOR 1.00 16 33 16.33 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

GSPACO MUI.TIUSO/COMERCIO 1.00 102.04 102.04 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

Tl 1.00 11.73 11.73 ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL

AOMINISTRACAO 1 1.00 31.57 31.57 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

SUPERIOR CORPORATE 1 1.00 38.20 38.20 IT EM 3 -PISO INDUSTRIAL

SUPERIOR CORPORATE 2 1.00 37,90 37.90 ITEM 3 - PISO INDUS TRIAL

SUPERIOR CORPORATE 3 1.00 26.25 26.26 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

SUPERIOR CORPORATE 4 1.00 30.40 30.40 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

SUPERIOR CORPORATE 5 1.00 26.32 2G.32 ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL

SUPERIOR CORPORATE 6 1.00 37.36 37.36 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

SUPERIOR CORPORATE 7 1.00 34,29 34.29 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

SUPERIOR COPA COMUNITARIA 1.00 34,23 34.29 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

SUPERIOR ESPACO MULTIUSO 1.00 122,88 122.88 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

SUPERIOR HALL 1.00 37.76 37,76 ITEM 3 -PISO INDUSTRIAL

SUPERIOR PASSARELA 1.00 76,28 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL76.28

SUPERIOR ESPACO MULTIUSO 1.00 127.60 127,60 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

SUPERIOR SALA DE VIDEO 1.00 34.29 34.29 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAI.

REUNlAO 1SUPERIOR 1.00 30,01 30,01 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

REUNlAO 2SUPERIOR 1.00 30.01 30.01 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

SUPERIOR PASSARELA 1,00 150.73 150,73 ITEM 3 - PISO INDUSTRIAL

GRANDO POUDO E“2cm,BRANCO. ARQAMASSA C1MENTO E AREM1*.C7
REJUNTAMENTO

AREAC4B08 M2 QTO. SUBTOTAL 2BS.12

ELEVADOR 1,00 2.79 2,79 ITEM 4 -GRANITO BRANCO

INTERNO DO PATIO 1,00 292.33 292.33 ITEM 4 - GRANITO BRANCO

GRAWTO POUOO E»2cm. PRETO. ARGAI/IA8SA ClMENTO E AREM 1:4,a
REJUNTAMENTO

*.90 C4064 AREAQTD.M2 SUBTOTAL 192,19

EXTERNO OO PATIO l.OO 168.03 168.03 ITEM 0 - GRANITO PRETO

HALL 1.00 24.1G 24.16 ITEM 5 - GRANITO PRETO

PtSO CIMENTADO ESP.-1.Mcm O JUNTA PLAST1CA { 27xJ )irm EM MOOULOS (

1.00x1.00 )m . :
8.11 C3450 AREAQTO.M2 SUBTOTAL 770,74

ITEM C - CIMENTADO

REGULARIZADO
LAJE CAIXA D'AGUAS 1.00 160.(10 IGO.ilG

ITEM 6 - CIMENTADO
REGULARI2AOO

ITEM 6 - CIMENTADO
REGUI ARI2ADO

LAJE CAIXA D'AGUAS 1.00 170.26 179.26

LAJE CAIXA D'AGUAS 36,631.00 38.83

ITEM 0 - CIMENTADO
REGUI.ARI7ADO

LAJE PATIO 391.791.00 391.79

PORCEIANATO RETffICADO NATURAL (POSCO) C7 ARC. PRfi-FABRICADA •W PtSO8.12 C3007 AREAM2 QTD. SUBTOTAL 200.83

VEST. FEM 1.00 33.19 33.19 ITEM 7 - PORCELANATO

VEST. PDC 1.00 11.86 11,58 ITEM 7 - PORCELANATO

VEST. MASC. 1.00 32.64 32.54 ITEM 7 - PORCELANATO

SANITARIO MASC. 1.00 30.74 30.74 ITEM 7 - PORCELANATO

SANITARIO FAMIIIA 1.00 15.65 15.65 ITEM 7 .PORCELANATO

SANITARIO PDC FEM 1.00 5.11 5.11 ITEM 7 - PORCELANATO

SANITARIO PDC MASC 1.00 5.30 5.30 ITEM 7 - PORCELANATO

SANITARIO FEMININO 1.00 25.64 25.64 ITEM 7 - PORCELANATO

SUPERIOR SANITARIO MASC. 1.00 20.2G 20.26 ITEM 7 - PORCELANATO

SUPERIOR SANITARIO PNE ITEM 7 - PORCELANATO1.00 3.00 3.05

SUPERIOR SANITARIO FEM. 1.00 17.37 17.37 ITEM 7 - PORCELANATO

RGDAP6 DE GRANITO H«10 cm8.13 C40D1 SUBTOTAL 83.80M QTD. COMPR.

RODAPE DE GRANITO 1.00 B3.80 83.SO

•A

N

PSgina 7 do 21



SOBRAL MEM6RIA DE CALCULO

32SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

REFORMA CADEIA CR1ATWAOBJETO:

BA1RRO CENTRO - MUNlClPlO DE SOBRAUCELOCAL:

24106/2022 - RESPONSAVEL T6CNICO: WISLEY GU1MARAE3 CAMILO PARENTE CREA -338235 - CEDATA:

VARlAVElS OBSERVAC0ESOESCRHJAOC0DCO UNfD SUBTOTAL TOTALrTEM

SUBTOTALOTO. COMPR. 1SB.1SC186# PEITOWL DE ORAWTO Ln 18 cm M#.14

3.00 1.20 3.60JA1

7.00 1,20 8,40JA2

1,20 10.K09.00JA3

1.00 1.63 1.03JA4

0.602.00 2.80JAfi

1.65 16.00JAfi 10.00

2.00JA7 1.00 2.00

JAB 14.00 2.00 40.60

JA0 4.00 2.20 8,80

14.40JA10 0.00 1.60

JA11 4.00 4.60 18.40

2.00 1.40 2.80JA12

JA13 1.00 1.40 1.40

10.00 1.71 17.10JAM

3.00 1.30 4,00JA10

1.00 1.07 1.57JA1C

SUBTOTAL 57,30C22S4 SOLEtRA DE GRAWTOL- 15cm V, QTD. COMPR.8.15

2.00 2.20 4.40PA01

2.00 1.70 3,40PA02

4,00PA03 1.00 4.00

2.001.00 2.55PA00

1,20PFO? 1.00 1.20

3.20PFO3 1.00 3.20

1.00 0,25 0.20PF04

2.20PF05 1.00 2.20

7.00PF06 2.00 3.00

1.201,00 1.20PF07

2.00PF08 2.00 1.00

1.00 O.GO 0.60PM01

1.60PM02 2.00 o.eo

1.802.00 0.30PM03

5.00 o.eo 4.00PM04

3.204.00 0.BQPM00

1.302,00 0.00PMOO

0.30 1.30PMQ7 2.00

0.30 0,30PMOH 1.00

1.HO2.00 0.00PMOO

1.201,00 1.20PM10

1.201.00 1.20PM11

ALYEHABIA DE TUOLO CeRAMKO FURADO (9x19*19|emC/ARGAMASSA MISTA OE
CAL HIORATADA ESP.-IOem

ALT. SUBTOTAL 1343,72M2 QTD. COMPR.9.1.1 coon

1.00 7.20 3.30 23,76PAREDE 01TERREO

11,551.00 3.50 3.30TERREO PAREDE 02

3.30 7.101.00 2.15TERREO PAREDE 03

1.00 2.80 3.30 9,24TERREO PAREDE 04

7,101.00 2,15 3.30PAREDE 05TERREO

1.00 4.60 3,30 15.30PAREDE 06TERREO

6.50 3.30 21.451.00PAREDE 07TERREO

3.30 11.051.00 3.50TERREO PAREDE 08

3.30 15,111.00 4.58TERREO PAREDE 09

3.30 11,051.00 3.00TERREO PAREDE 10

0.941.00 1.80 3.30PAREDE 11TERREO

4.261.29 3.301.00TERREO PAREDE 12

59.0017.88 3.301.00TERREO PAREDE 13

31.193.301,00 9.45TERREO PAREDE 14

61.8118.73 3.301.00TERREO PAREDE 10

7.333.301.00 2.22PAREDE 1GTERREO

7,333.301,00 2.22TERREO PAREDE 17

4.723.301.00 1.43TERREO PAREDE 18

10,031.00 3.19 3,30TERREO PAREOE 19

7,392.24 3.301.00TERREO PAREOE 20

21.123.301.00 C.40TERREO PAREDE 21

2,070.87 3.301.00TERREO PAREOE 22

7,461.00 2.26 3.30TERREO PAREOE 23

11.201.00 3,41 3.30TERREO PAREDE 24

21,621.00 0.55 3.30PAREDE 25TERREO

17.521.00 0,31 3.30TERREO PAREOE 20

78.0023.88 3.30TERREO 1.00PAREDE 27

9.703.301.00 2.94TERREO PAREDE 28

7.463.301.00 2.26TERREO PAREDE 29

n
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&>SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

REFORMA CADEIA CRIATIVAODJETO:

BAIRRO CENTRO - MUNlClPtO DE SOBRAUCELOCAL:

24/08/2022 -RESPONSAVEL T6CNICO: WISLEY GUIMARAES CAMILO PARENTE CREA .336235 -CEDATA:

VARlAVElS OBSERVAC6ESOESCRipAO SUBTOTAL TOTALUNIOCODCOITEM

85.601.00 10.88 3.30PAREDE 30TERREO

16,071.00 5.00 3,30PAREOE 31TERREO

3.30 13,B01.00 4.20PAREOE 32TERREO

3.30 5,451.00 1 05PAREOE 33TERREO

1.00 1.65 3.30 5,45PAREDE 34TERREO

1.00 3.25 3.30 10./3PAREDE 36TERREO

5.05 3.30 10.071.00PAREDE 36TERREO

21.121.00 0.40 3,30TERREO PAREDE 37

0.441.00 2.86 3.30TERREO PAREDE 38

3.601.00 1.15 3,30TERREO PAREOE 33

21.1?1.00 0.40 3.30PAREOE 40TERREO

10.835.10 3.301.00SUPERIOR PAREOE 41

14.705.10 2.001.00SUPERIOR PAREOE 42

14,791.00 5.10 2.80SUPERIOR PAREDE 43

14,501.00 5.00 2.00SUPERIOR PAREDE 44

14.501.00 5,00 2.00SUPERIOR PAREOE 45

14.505.00 2.901,00PAREOE 40SUPERIOR

14.502.901.00 5.00SUPERIOR PAREOE 47

14 792.901.00 5.10SUPERIOR PAREOE 40

2.90 14.791.00 5.10PAREOE 49SUPERIOR

2.90 14.791.00 5.10SUPERIOR PAREOE 50

2.90 14.791.00 5.10PAREOE 51/ SUPERIOR

20,081.00 7.20 2.90SUPERIOR PAREOE 52

1.00 6.83 2.90 19,01SUPERIOR PAREOE 53

4.23 2.90 12,271.00SUPERIOR PAREOE 54

2.90 8.121.00 2,80PAREDE 55SUPERIOR

2.90 G.241.00 2.15SUPERIOR PAREOE 50

5.241.00 2.15 2.20SUPERIOR PAREDE 57

287,871.00 105.6? 2.70PAREDE 58PATR3ANDA

117.7?1.00 43.60 2,70PAREDE 59PATBANDA

BANQUETA/ MEK) FIO OE CONCRETO PHE-MOLOADO (1.WxD.2SxO,1Bm) SUBTOTAL 124,50QTD. COMPR.C0S67 M9.12

124.501.00 124.50JARDIM

COBOGO OE CIMEWTO (ELEMENT© VAZADO, CIRCULAR). 30 X 30 X 8CM.
AS3ENTAOO COM ARGAMAS5A PE CMEWTOE AREtA_ SUBTOTALM2 COMPR. ALT. 23,319-2-1 am-.-•v 10783

1.50 2.10 3,151,00CB1

3.00 2,10 0.301.00CB2

4.411.00 2.10 2.10CB3

1.00 4.50 2.10 9.45CB4

ALT. SUBTOTAL 176.04OeCRANffOCNZA COMPR.9.3.1

23.331.00 12.90 1.B0VESTIARIO FEM

23.33VESTIARIO MASC 1.00 12.90 1.HO

1.60 16.09SANITARIO FEM 1.00 10,06

1.80 21.71SANITARIO MASC 1.00 12,00

1.04 0.G0 0,03SANITARIO MASC - MICTORIO 1.00

15,021.00 8.08 1.80SANITARIO FAMILIA

1.00 12.98 1.80 23.33VEST. FEM.

23.331.00 12.98 1.80VEST. MASC.

1.00 6.03 1.80 10.85SANITARIO FEM.SUPERIOR

1.80 18.09SANITARIO MASC. 1.00 10.05SUPERIOR

SANITARIO MASC. MICTORIO 1.00 1.04 0.60 (1.63SUPERIOR

MMHBMBaBnsasBaiaff mm _
LADOS SUBTOTAL 14.S6VERGA RETA OE CONCRETO ARMADO M3 QT0. COMPR. LARG. ALT.9.4.1 C26C8

2.00 1.141.00 1.90 0.1S 2,00CB1

0.15 0.20 2.00 0.20CB2 1.00 3.40

0.20 2.00 0.151.00 2.50 0.15CB3

0.20 2,00 0.291.00 4.90 0.15CB4

0.20 1.00 0.03PM01 1.00 1.00 0.15

1.00 0.257.00 1.20 0.15 0,20PM02

0.10 0,20 1.00 0.01)2.00 1.30PM03

0.15 0,20 1.00 0,18PM04 5.00 1.20

11.00 1.20 0.15 0,20 1,00 0.40PM05

0.082.00 1.30 0.15 0.20 1,00PMOO

0.15 0.20 1.00 0.09PM07 2.00 1.30

0.040.15 0.20 1,00PM08 1.00 1.30

0.20 1.00 0.277.00 1.30 0.15PM09

0.20 1,00 0.051.00 1.60 0.15PM10

0.20 1.00 0,051.00 1.80 0.15PM11

0.160.15 0.20 1.00PA01 2.00 2.60

1,00 0,132.00 2.10 0.15 0.20PA0?

0.20 1.00 0.403,00 4.40 0.16PA03

1
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MEM6RIA DE CALCULO

3kSECRETARIA DA WFRAESTRUTURA

REFORMA CADEIA CR1A7IVAOBJETO:

BAIRRO CENTRO -MUNIClPlO OE SOBRAL/CELOCAL:

t24/06/2022 - RESPONSAVEL TECNICO: WISLEY GUIMARAES CAMILO PARENTE CREA -330235 - CEDATA:

CDOCO DESCRigAO VARlAVEJSITEM UNIO SUBTOTAL TOTAL OBSERVAC0ES

PA04 1.00 2.E0 0.15 0.20 1.00 0.08

PA05 2.951,00 0.15 0.20 1,00 0,09

PF01 1,00 1.00 0.15 0.20 1.00 0.05

PFD2 1.00 1.00 0.15 0.20 1.00 0.05

PF03 3.60 0.201.00 0.10 1.00 0.11

PF04 0.65 0.201,00 0.15 1.00 0.20

PF05 1.00 0,152.50 0.20 1.00 0.08

PFOfl 2.00 3.90 0.15 0.20 1.00 0,23

PF07 1.00 1.60 0,15 0.20 1.00 0.05

PF08 2.00 0.151.40 0.20 1.00 0.08

JA1 3.00 1.20 0.15 0.20 2.00 0.22

JA2 7.00 0.151,20 0.20 2.00 0,50

JA3 9.00 0.151.20 (1.20 2.00 0.65

JA4 1.00 1.63 0.15 0.20 2.00 0.10

JAG 2.00 2.80 0.15 0.20 2.00 0.34

JAG 10.00 1.65 0.15 0.20 2.00 0.99

JA7 1.00 2.50 0,15 0,20 2.00 0.15

JAfl 14.0(1 2.90 0.15 2.00 2,440.20

JA9 4.00 2.20 0.15 0.20 2,00 0.53

JA10 9.00 0.15 2.001.60 0.20 0.86

JA11 4.00 4 60 0.15 0.20 2.00 1.10

JA12 2.00 0.15 2.001.40 0.20 0.17

JA13 1,00 1.40 0.15 0.20 2.00 0,08

JAW 10.00 1.71 0.15 0,20 2.00 1.03

JA15 3.00 1,35 0.15 0.20 2.00 0.24

JA10 1.00 1.57 0.15 0.20 2,00 0,09

GC01 1.00 1.20 0,15 0.20 2.00 0,07

ISSS1mm
GUARDA-CORPQ EM TUBO DE Ago INOX 0*0,COM MONTAMTE3 FLANQEADO EM
TUBO tNOX P-3 E COM FECHAMEMTOEM TUBO fl«2. COM ACABAMENTO POLIOO.

GUARDA CORPO SUPERIOR

9.4.1 7493 M 0TB, COMPR. SUBTOTAL 149,44

1.00 149.54 149.54

CHAPSCOaAROAMASSA OE CMENTO E AREIA
8wmPf PARF.DE__ TRAgO t:3 ESP.-10.1.1 C0776 M2 QTD. COMPR. ALT. SUBTOTAL 6497,39

TERREO TEXTURA 1.00 544.G8 3.30 1797.44 ITEM 01- PINTURA TEXTURA

SUPERIOR TEXTURA 1.00 286.50 2.90 831.02 ITEM 01 -PIN1URA TEXTURA

TERRO ACRILiCA 1.00 508.58 3.30 1678,31 ITEM 02 - PINTURA ACRILICA

SUPERIOR ACRILICA 1.00 207.07 2.90 774.50 ITEM 02 - PINTURA ACRILICA

TERREO CERAM1CA 45X45 ITEM 03 - CERAMICA 45X451.00 1C2.43 3.30 536.02

SUPERIOR ITEM 07 - TEXTURA 931 1.00 34,05 2.90 101.36 ITEM 07 - TEXTURA 931

TERREO ITEM 08 - PORCELANATO 70X70 1.00 124.58 3.30 ITEM 03 -PORCELANATO 70X70411.11

SUPERIOR ITEM 08 - PORCELANATO 70X70 46.791.00 2.90 135,69 ITEM 08 •PORCELANATO 70X70

ITEM 09 - PORCELANTO 20X10 1,00 36.24 6,40 231.94 ITEM 03 - PORCELANTO 20X10

10.1.2 EMBOgOCl ARGAMA8SA DECMENTO E AREIA PKNEIRADA. TRACO 1:3C3023 M2 QTD. COMPR. LARG. ALT. LADOS SUBTOTAL 1314,79

CERAMICA 45X45 1.00 162.43 3,30 536,02

ITEM08 - PORCELANATO 70X70 1,00 124.58 3,30 411,11

ITEM 08 - PORCELANATO 70X70 1.00 46.79 2,90 135.65

ITEM 09 - PORCELANTO 20X10 1.00 36,24 6.40 231.94

10.1.3 C3028 REBOCO Cl AROAMA3SA OE CIMENTO E AREIA PENEBWDA. TRAgO13 M2 QTD. COMPR. LARG. ALT. LADOB 51#2.03SUBTOTAL

TEXTURA 1.00 544.68 3.30 1797.44

TEXTURA 1.00 236.56 2.90 831.02

ACRILICA 1.00 508.59 3.30 1678.31

ACRILICA 1.00 207.07 2.90 774.50

ITEM 07 - TEXTURA 931 1.00 34.95 2.90 101,36

CWAPISCO Cl ARGAMASSA OE CMENTO E AREIA 3/ PENEIRAR TRAQO 1:3 ESP-5
rmn P/ TETO____10.1.4 C0778 AREAM2 QTD. SUBTOTAL 1967,87

1,00 1027,11 1027.11

1.00 940.70 940.76

REBOCO Cl AROAMAS8A MISTA DE C WENTO. CAL HfOKATAPA E AREIA 81

PEMSRAR TRACO 1:2:8. ESP-20 mm PITETO
_10.1,5 CM34 AREAM2 QTO. SUBTOTAL 1B67.67

1.00 1027.11 1027.11

1.00 940.76 940.76

1W.1 C4446 PORCELANATO RETIFlCADO POLDOCl ARC. PR6-TABRICAOA -PIPAREDE QTD.M2 COMPR. ALT. SUBTOTAL 778,74

ITEM 08 - PORCELANATO 70X70 1.00 124.58 3.30 411.11

ITEM 08 - PORCELANATO 70X70 1.00 46.78 2,90 135,69

ITEM 09 - PORCELANTO 20X10 1.00 30,24 6.40 231,94

CERAMICA ESMALTAOA RETFCAOA Cl ARO. PRE-PABKJCADA ACIIAA DE 30*30cm
(COOcw*) -PEL51PEI-4.PIPAREDE _ _10.2.2 C4445 M2 QTD. COMPR. SUBTOTALALT. 636.02

CERAMICA 45X45 1.00 182.43 3.30 536.02

y
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SOBRAL MEM6RIA DE CALCULO

3ÿ3ECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

REFORMA CADEIA CR1ATIVAOBJETO:

BA1RRO CENTRO -MUNIClPIO OE SOBRAUCELOCAL:

c24/06/2022 - RESPONSAVEL TECNICO: WISLEY GUIMARAES CAMILO PARENTE CREA - 336235 - CEDATA:

CODIGO 0E3CRHJA0 VARlAVElSITEM UNlO SUBTOTAL OBSERVApOESTOTAL

REJUNTAMEHTO O ARC. PR£-fA8R1CA0A, JUNTA ENTRE 2mm E 8mm EM
CERAMICA, ACIMA DE 30»30 cm [900 cm*) E PORCELANATOS (PAREDEfPtSO)

m.i C1427 M2 QTD. COMPR. ALT. SUBTOTAL 1314.76

ITEM 00 - PORCELANATO 70X70 1.00 124.58 3.30 411,11

ITEM 08 - PORCELANATO 70X70 1.00 46.73 2.30 135,63

ITEM 09 - PORCEI.ANTO 20X10 1.00 36.24 5.40 23 1,94

CERAM1CA 45X45 1,00 162.43 3,30 530,02

ESTRUTURA DE ApO T1PO FWK VAO DE 20m11.1 C1332 AREAMZ QTO. COMPR. LARO. COEF. SUBTOTAL 1381.17

AREA 01 1.00 1284.12 1.00 1361.17

TELHA TERMOACOSTICA TRAPEZOCAL WCUNACAO 17.8%11.2 C2450 AREAMZ QTO. COMPR. LARG. COEF. SUBTOTAL 1361.17

AREA 01 1.00 1284.12 1,05 1361.17

CUMEEIRA TERMOACOSTICA11.3 C1002 M QTO. COMPR. SUBTOTAL 74.38

COBERTA PATIO 3.00 24,85 74.58

C224911.4 RUFO DE CHAPA GALVAWZADA 26 DGSEHVOLVlMENTO 33cm M QTO. COMPR. SUBTOTAL 188.10

TELHAOO ENTRAOA 1.00 145.13 145.13

TELHADOS LATERAIS 1.00 13.03 13.03

CALHA EM CHAPA OE ALUMÿIO USA 22. G5P.-0.7tMK, INCLUSO TRANSPORTS
VERTICAL

11.5 CAS10 M2 QTD. COMPR. LARO. SUBTOTAL 138.42

CALHA 1 1.00 12.32 0.14 1.72

CALHA 2 1.00 12.32 0,14 1,72

CALHA 3 1.00 23.94 0,14 3,35

CALHA 4 1.00 23.94 0.14 3.35

CALHA COBERTA PATIO Ci.OO 24.86 O.fili 128,28

COBERTURA EM POUCARBONATO ALVEOLAR OE 6MM, FIXADOEM PECA5 DE
ALUMfrflO INCLUSIVE WSTALAgAO___11.6 S21S AREAM2 QTO. COEF. SUBTOTAL 202,25

COBERTA OE POUCARBONATO OU VIDRO 1.00 190.80 1.06 202.25

ESCADA 0E MAWNHERO EM FERRO CHATO C/PROTEQAO11.7 C27S8 M QTD. ALTURA SUBTOTAL 17.00

ESCAOA OE MARINHEIRO - LAJE CAIXA O'AGUA 2.00 3.00 6.00

ESCADA OE MARINHEIRO - COBERTA 2.00 5.50 11.00

CHAPW PRE-MOLOADO DE CONCRETO11J1 C0773 M2 QTD. COMPR. LARG. SUBTOTAL 31,67

CHAPIMENTRADA 1.00 44.38 0,70 31,0/

'Ell O.12,1.1 COMP.03 UN QTO. SUBTOTAL 1.00FERRAGENSE REVESTIAENT0 EM LAMWAPOMELAMtNlCQ.PMI lQ.60xZ.10l

PM01 1,00 1,00

PORTA OE MADEIRA DE ABRR OO TIPO PARANA, WCLUSIVEFORRAMENTO.
FERHACEMS E REVESTWENTO EM LAMWAPOMELAMlNICO•PM02 [0.80x2.10)m

12.12 COMP.04 QTD.UN SUBTOTAL 23.00

PM02 7.00 7.00

PM04 5.00 5.00

PMOO 11.00 11.00

PORTA DE MADEIRA DE ABRIR. OO TIPO PARANA. INCLUSIVEFORRAMENTO,
FERRAOEN3 G REVE8TMGNTO EM LAMWAPOMELAMlNICO .PM03 (0J0x2.10jm

12.1.3 COMPJIB UN QTO. SUBTOTAL 2.00

PM03 2.00 2.00

2.00PM06

PM07 2.00

PMoa 1.00

PMC9 7.00

PORTA DE MADEIRA OE ABRIR. DO TPO PARANA, WCLUSIVE FORRAMENTO.
FERRACENS E REVESTMENTO EM LAMWAPO MELAMlNICO •PM11 (U0x2.t0)m

12.1.4 COMP.06 SUBTOTALUN QTO. 1.00

PM11 1.00 1.00

PORTA DE MADEIRA 76*0 VAIE VEM, REVESTIDA COM FORMICA VERDE AQUA COM
yjSORJJE 40x.6Om E VIDROPElmcLCOM CHAPA DEACQ DE 2$cm DE PRQTECAO12.1.5 COMP.07 UN QTD. SUBTOTAL 1.00

PM10 1.00 1.00

llllliiSliiiiiilii mm

COMP.O# SUBTOTAL 26,0412.2.1 PORTA DE ABRIR EM ALUMWO COR PRETA 8 VDRO INCOLOR M2 QTD. COMPR. ALT.

8,16PA02 2,00 1.70 2.40

5.76PA04 1.00 2.40 2.40

PA05 1.00 2,55 2.40 G.12

PORTA DF. CORRER EM ALUMWO COR PRETA E VIDRO INCOLOR ALT. SUBTOTAL 41,1212.2.2 COMPJS9 M2 QTD. COMPR.

12.32PA01 2.00 2.20 2.80

28.80PA03 3.00 4.00 2.40

PORTAODE ENROLAR DE AQO COM PWTURA CWZA SUBTOTAL 20,0012.2.3 COMP.10 ALT.M2 QTO. COMPR.

20.00PF04 1.00 6.25 3.20

PORTAO DE METALON & BARRA CHATA DE FERRO C7FECHAOURA E DOBRAOIQA.
WCLU8. PWTURA ESMALTC SWTfeTiCO

SUBTOTAL 20.56124.4 C385B QTD. COMPR. ALT.M2

y
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MEM6RIA DE CALCULO

36SECRETARIA DA INFRAE3TRUTURA

REFORMA CADE1A CR1ATIVAOBJETO:

BAIRRQ CENTRO - MUNIClPIO DE SOBRAUCELOCAL;

24/00/2022 - RESPONSAVEL TECNtCO: WI9LEY GUIMARAES CAMILO PARENTE CREA - 330235 - CEDATA:

VARtAVEtSOESCRKJAOCODIGO OB3ERVAC0ESUNIO SUBTOTAL TOTALITEM

2.101.00 1.20 2.52PF01

1.00 1.70 2.10PF02 2,52

PF03 1.00 3.20 2.10 0,72

PF05 1.00 220 2.10 •1,02

2.00 1.00 2.10PF08

AVKUrIVuiWrTC riT

COM PtNTURA BLETROBTAnCA COM TWTA POUE3TER, NAS CORES VERDE OU
»

12.2.S C4S58 M2 QTO. COMPR. ALT. SUBTOTAL 20.50

PF06 2.00 3.50 2.50 17.50

PF07 1.00 1,20 2.50 3,00

JANELA DE CORRER EM ALUMiNlO AMODKADO PRETO E VIDRO NCOLORCOMP.11 QTD. COMPR.iw.e M2 ALT. SUBTOTAL 3.93

JA7 1.00 2.14 1.25 2.63

JA13 1.00 1.00 1.25 1.25

JA7«LA BASCUIANTE EM ALUMiNlO ANOOKAOO PRETO E VIDRO KCOLORCOMP.1212.2.7 M2 QTD. COMPR. ALT. SUBTOTAL 184.71

JA1 3.00 0.80 2.60 6.24

14,50JA2 7.00 0.80 2.50

0.00 2,60 18.7?JA3 0.80

1.00 1.23 3.00 -1,43JA4

5.00 2.40 2.00 31.20JA5

,***«•», JA6 10.00 1.25 2.24 28.00

14.00 2.60 0.80 28.00JA0

4.00 1.80 0.80 5.7CJA9

9.00 1.20 0.80 8.04JA10

4.00 4.20 0.80 13.44JA11

JA12 2.00 1.00 0.80 1.60

10.00 1.31 1.45 19.00JAM

3.00 0.95 1,20 3.42JA15

1.45 1.70JA16 1.00 1.17

COMP.13 RKWOVAR GRADES COM PINTURA £ VCRO TEMPERADO OTO. COMPR. ALT. SUBTOTAL 19.0112.2.8 M2

0.63 1.45JE01 2,00 1.15

JE02 1.00 1.48 0.58 0.86

JE03 1.00 1.74 2,32 4.04

5,00 1.13 2.24 12.60PE01

PORTA DE ALUMtRtO ANOOKADO COMPACTA M2 QTO. COMPR. ALT. SUBTOTAL 59,40C196712JJ

BANHEIROS 05.00 0.G0 1,80 59.40

QTO.12.3.1 GUlCHEEM ALUMtwo E VCROTEMPERADOIKCOLCR - GCB1(OJ0*C.7O)m 1.00SUBTOTALCOMP.14 UN

1.00GC01 1.00

VISOR COM VIDRO TEMPERADO E-«rom E MOLDURA DE ALUMiNlO SUBTOTAL 0,58M2 QTO. COMPR. ALT.12.3.2 C«78

1.00 0,80 0.70 0.56VS01

FORNECIMENTO E INSTALAQAO DE FACMAOA EM PELE DE VIDRO. EM VDRO
I.AMMADO 3*3 REFLET770__ OTO. COMPR. ALT. SUBTOTAL 508,5312207 M212,3.3

3.10 17,17GL01 1.00 5.54

3.00 5.73 3.20 55,01GL02

19.032.00 3.07 3.10GL03

3.10 9.5?1.00 3.07GL04

3.00 6.30 3.60 •39.04GL05

2.00 7.75 3.20 49,60GLOO

29,75GL07 1.00 8.36 3.20

3.30 3.20 10.661.00GLOB

3.20 10.50GL09 1.00 3,30

18.241.00 5.70 3.20GUO

10.801 00 0.46 2.00Gin

7.35 2.56 18.82GL12 1.00

7.?3 2,66 18.51GI.13 1.00

13.311.00 5.20 2.56GL14

29.595.78 2.5CGL15 2,00

14.801,00 5.70 2 56GL16

13.165.14 2.56GL17 1.00

1.00 7.73 2.56 18,51GI.1B

18,8?1.00 7.35 2.50GUO

18,821.00 7.35 2.50GL20

2.56 30.21GL21 2.00 5.90

12.701.00 4.06 2.58GL22

FECHADURA DE TARJETA (LIVRE-OCUPADA) PARA FIXAQAO EM GRANfTO SUBTOTAL 55,00C4SS3 QTD.12.34 UN

55,00BANHEIROS 55.00

[MPERMEAIMUZACAO a EMULSAO ASFALTtCA CONSUMO 2fcofro*13.1 SUBTOTAL 254.80LARG.C2S43 M2 QTD. COMPR.

.
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gmmat MEM6R!A DE CALCULO

SiSECRETARY DA WFRAESTRUTURA

REFORMA CADEIA CRIATIVAOBJETO:

BA1RRO CENTRO - MUNlClPK) DE SOBRAUCELOCAL:

24/0G/2022 - RESPON3AVEL TECNICO: WISLEY GUMARAES CAMILO PARENTE CREA - 336235 - CEDATA:

VARlAVElS OBSERVAC0ESOESCRIQAO SUBTOTAL TOTALC6DIGO UNIDITEM

254,891.00 212.41 1.20COMPRIMENTO OAS AlVENARlAS

WPERMEABIU2ACAO COM MARTA A3FALTICA. CLASSE 0. E3TRUTURA0A COM

POL1E5TER NAO TCCIDO. FACES EM POLETILCNO. TIRO a. £»3MM
_ AREAM2 QTO. SUBTOTAL 770,7413.2 C5010

770.74 770.741.00LAJES SUPERlORES

AREAPROTECAO MECAWCA. COM ARGAMA3SA DE CWENTO E AREIA TRAQ0 1:4, E=2CI4 SUBTOTALM2 QTO. 770,7413.3 CS025

770.741,00 770.74LAJES SUPERIORES

MPERMEABJLIZAQAO PIRE8AKO BANHEKO E COZINHA C7TINTA ASfALTCA AREAQTO. SUBTOTAL 360.24C14T2 M213.4

309.24AREAS BANHEIROS I-: COZINHAS 1.00 369.24.......jmmmmS3SSSS3mmm
LOCA?AO MENSAL DE ANDAWE METAUCO AREA SUBTOTAL 1936.48M3 QTD. COEF.14.1 C4125

AREA DA EDIFICACAO o.oo 1938.491 00 3876.98

AREA SUBTOTAL 1343,72ANDAWE P/ALVENARJA DE 1TUOLO M2 QTD.14.2 C00BS

AREA DE ALVENARIA 1343.721.00 1343.72

AREALOCACAO MEHSAL DE ESCORA METALCA P/YtCAMLAJES SUBTOTAL 1440.03M2 QTO.14J C1271

1440.03AREA DE LAJES 1.00 1440.03

EMAS5AMENT0 DE PAREDES NTERMAS 2 DEMAOS C/MASSA DE PVA SUBTOTALALT. 2452,81QTO. COMPR.C1268 M218,1

1679,31 ITEM 02 •PINTURA ACRIUCA3.301.00 509.09TERRO ACRIUCA

ITEM 02 - PINTURA ACRIUCA774.501.00 267.0/ 2.90SUPERIOR ACRIUCA

LATEX DUAS DEMAOS EM PAREDES KTERNAS S/HAESA ALT. SUBTOTAL 2452.81QTD. COMPR.M218.2 C1015

ITEM 02 - PINTURA ACRILICA107n.313.301.00 509.58TERRO ACRIUCA

ITEM 02 - PINTURA ACRIUCA774.50267.07 2.901.00SUPERIOR ACRIUCA

SUBTOTAL 2728.82REVESTJMEMTO TEXTURZADO EM PAREDES WTERKA/EXTERNA C7ROLO QTO. COMPfL ALT.M215.3 C2233

1797,44 ITEM 01 -PINTURA TEXTURA544.69 3.301.00TERREO TEXTURA

831.02 ITEM 01 - PINTURA TEXTURA1.00 236.56 2.90SUPERIOR TEXTURA

ITEM 07 -TEXTURA 9312.90 101,361.00 34.95ITEM 07 - TEXTURA 931SUPERIOR

m

:
SUBTOTAL 43.00C0348 V;-:i BACiA OF LOUCA BRANCA C/CAKA ACOPLADA16.1

4,004.00VESTIARIO FEM

4.004.00VESTIARIO MASC

1.00VEST. PDC 1.00

6.00S.OOSANITARIO PEM

0.006.00SANITARIO MASC

3.003,00SANITARIO FAMILIA

1.001.00SANITARIO PDC FEW

1,001.00SANITARIO PDC MASC

4,004.00VEST. FEM

3,003,00VEST. MASC

1.001.00VEST. PDC

4.004.00SANITARIO FEM. SUP.

5.00 5.00SANITARIO MASC. SUP.

1.001.00SANITARIO PDC SUP.

LAVAT6RI0 DR LOUCA BRANCA S/COLUKA C/TORNEIAA E ACESSQROS SUBTOTAL 5.00UN QTD.C1819

1.001.00VEST. PDC

1.001.00SANITARIO PDC FEM

1.001.00SANITARIO PDC MASC

1.001.00VEST. PDC

1,001,00SANITARIO PDC SUP.

BUBTOTAL 8.0DQTD.ci7*2 MICTORX3 DE LOUQA BRANCA UN18.3

3,003.00SANITARIO MASC

2.002.00VEST. MASC

3.003.00SANITARIO MASC. SUP.

SUBTOTAL 43.00C1161 DUGHA PI WC CROHAOO (MTAIADO) UN QTO.16.4

4,004.00VESTIARIO FEM

4.004.00VESTIARIO MASC

1.01)1.00VEST. PDC

5.005.00SANITARIO FEM

C.OO6.00SANITARIO MASC

3.003.00SANITARIO FAMILIA

1.001.00SANITARIO PDC FEM

1.00SANITARIO POC MASC 1.00

4.004.00VEST. FEM

3.003.00VEST. MASC

J
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VARlAVECCODIGO OESCRICAO UNlOrrEM OBSERVACOESSUBTOTAL TOTAL

VEST. PDC 1.00 1,00

SANITARIO FEW. SUP. <1.00 4.00

SANITARIO MASC. SUP. 5.00 5.00

SANITARIO PDC SUP. 1.00 1.00

CHUVEJRO CROMADO C/ ARTICLILACAO1M CJ613 UN QTO. SUBTOTAL 18,00

VESTIARIO FEM 4.00 4.00

VESTIARIO MASC 4.00 4.00

VEST. PDC 1.00 1.00

VEST. FEM •1.00 •1.00

VEST. MASC •1,00 4.00

VEST. PDC 1.00 1,00

C1888 PECAB DE APO» DEFJCCNTE3 C/TUBO KOX fW/CS10.0 M QTD. COMPR. SUBTOTAL 23.25

VEST. PDC 8.00 0.75 6.00

SANITARIO POC FEM 5.00 0.75 3.76

SANITARIO PDC MASC 5.00 0.75 3.75

VEST, PDC 8,00 0.75 0.00

SANITARIO PDC SIJP. 5.00 0.75 3.75

PORTA PAPEL METALCO10.7 C4070 UN oro. SUBTOTAL 43.00
\

VESTIARIO FEM 4.00 •1,00

VESTIARIO MASC 4,00 4.00

VEST. PDC 1.00 1,00

SANITARIO FEM 5.00 5.00

SANITARIO MASC 6.00 6.00

SANITARIO FAMILIA 3.00 3.00

SANITARIO PDC FEM 1.00 1.00

SANITARIO POC MASC 1.00 1.00

VEST. FEM 4.00

VEST. MASC 3.00 3.00

VEST. POC 1.00 1,00

SANITARIO FEM. SUP. 4.00 4.00

SANITARIO MASC. SUP. 5.00 5.00

SANITARIO POC SUP. 1.00 1.00

18.8 C482S PORTA PAPEL TOALHA (OBPENSERJEM ABS QTO.UN SUBTOTAL 28.00

VESTIARIO FEM 2.00 2.00

VESTIARIO MASC 2.00 2.00

VEST. POC 1.00 1.00

SANITARIO FEM 3,00 3.00

SANITARIO MASC 3,00 3.00

SANITARIO FAMILIA 1,00 1.00

SANITARIO PDC FEM 1.00 1,00

SANITARIO POC MASC 1.00 1.00

VEST. FEM 2.00 2.00

VEST. MASC 2.00 2.00

VEST. PDC 1.00 1.00

SANITARIO FEM. SUP. 2.00 2.00

SANITARIO MASC. SUP. 2.00 2.00

SANITARIO POC SUP. 1.00 1,00

PORTA SABAO LklUTOO DE VIDRO(N8TALAD0I16.8 C1W0 UN QTD. SUBTOTAL 14.00

VESTIARIO FEM 1.00 1.00

VESTIARIO MASC 1,00 1.00

VEST. POC 1.00 1,00

SANITARIO FEM 1.00 1,00

SANITARIO MASC 1.00 1.00

SANITARIO FAMILIA 1.00 1,00

SANITARIO POC FEM 1.00 1.00

SANITARIO PDC MASC 1.00 1.00

VEST. FEM 1.00 1.00

VEST. MASC 1.00 1.00

VES1. PDC 1.00 1.00

SANITARIO FEM. SUP. 1.00 1.00

SANITARIO MASC. SUP. 1.00 1.00

SANITARIO PDC SUP. 1.00 1.00

ESPELKO CRISTAL, ESPE3SURA 4MM. COM PARAFlt&DS OE FCKACAO. 3EM
WIOLDURA

16.10 C4833 QTD.M2 COMPR. ALT. SUBTOTAL 23.90

VESTIARIO FEM 1.00 3.25 0.80 2,GO

VESTIARIO MASC 1.00 3.25 0.80 2.GO

VEST. PDC 1.00 0.40 0.40 1.00

SANITARIO FEM 1.00 0.804.60 3.69

SANITARIO MASC 2.00 0.302.70 4.32

SANITARIO FAMILIA 2.00 0.50 0,50 0.50

r
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24/06/2022 - RESPONSAVEL TECNtCO: WISLEY GUIMARAES CAMILO PARENTE CREA -336235 -CEDATA: •Vi..:,

VARLAVEISOESCRJCAOCODCO OBSERVACOESITEM UNID SUBTOTAL TOTAL

SANITARIO PDC FEM 1.00 0.40 0.40 0.1G

SANITARIO PDC MASC 0.401.00 0.40 0,10

VEST. FEM 1.00 2.00 o.ao 1.00

VEST. f/ASC 1.00 2.00 0.20 1.00

VEST. PDC 1.00 0.40 0.40 0.16

SANITARIO FEM. SUP. 1.00 3.35 0.80 2.6B

SANITARIO MASC. SUP. 1.00 3.36 0.80 2.08

SANITARIO PDC SUP. 1.00 0.40 0.40 0.10

BANCAOA DE GRANfTO (OUTRAS CORES) E" 3cm (COtOCADO)16.11 cossr M2 QTO. COMPR. LARG. SUBTOTAL 35.09

PRE-PREPARO 1.00 0.06 0.80 4.7/

PREPARO 1.00 G.G9 0.80 4.S0

RECEBIMENTO E LAVAGEM 1,00 0.1102.10 1.G8

LAVAGEM 1.00 2.56 o.nn 2.05

RESTAURANTS; 1.00 o.no 0.20 0.64

VEST. FEM 1.00 3,25 0.80 2.G0

VEST. MASC 1.00 3.25 0.80 2.C0

SANITARIO FAMIUA 1.00 2.83 0,80 2.31

SANITARIO MASC 1.00 4.70 (1.20 3.7H

SANITARIO FEM 1.00 5.80 O.flO 4,64

VEST. MASC 1.00 2,11 0.80 1.G9

VEST. FEM 1.00 2.11 0.80 1.09

SANITARIO MASCSUPERIOR 1.00 3.33 0.80 2.71

SUPERIOR SANITARIO FEM 1.00 0.803.39 2,71

18.12 COS85 CUBA DE INOX PARA BANCAOA.COMPLETA UN QTO. SUBTOTAL 48.00

PRE-PREPARO 2.00 2.00

PREPARO 3.00 3.00

RECEBIMENTO E LAVAGEM 1.00 1.00

LAVAGEM 1.00 1.00

RESTAURANTE 1.00 1.00

VEST. FEM 4.00 4.00

VEST. f/ASC 4.00 4,00

SANIT ARIO FAMILIA 2.00 2,00

SANITARIO MASC 6.00 6.00

SANITARIO FEM 6.00 G.00

VEST. MASC 3.00 3.00

VEST. FEM 3.00 3.00

SANITARIO MASC 5.00 5.00

SANITARIO FEM 5.00 5.00

TORNERA TlPO JAROM CROMADA16.13 C400B UN QTO. SUBTOTAL 5,00

TORNEIRAS EXTERNAS 9.00 3.00

MBMM eft?
::>vit

1T.1 TUBOPVC SOLD. MARROM WCLCONEX6ESD* 2Smmi3M“)C2S25 M QTD. COMPR. SUBTOTAL 12.57

HIDRAULICO 1.00 12.57 12.57

TUBOPVC BOLD.MARHOM NCL.CONEX0ES D* 32mm(r)17,2 C2CZ6 M QTO. COMPR. SUBTOTAL 04.95

HIDRAULICO 1,00 64.96 G4.96

W3T.DE HlOR6MeTRO E CAVALETE ClCAIXA NO MURO P002 (CASO I)17.3 C2645 UN QTD. SUBTOTAL 1.00

HIDRAULICO 1.00 1.00

VAt.VUl.A DE DESCARQA PVC RkMDO S/REQtSTRO ACOPIADO, D»50mm (11/2“)17.4 C2086 UN QTD. SUBTOTAL 44.00

HIDRAULICO •14.00 44.00

17.6 C2187 REQOTRO DE OAVETA C/CANOPLA CROMADA D«26mm(1”) UN QTD. SUBTOTAL 4,00

HIDRAULICO 4,00 •1,00

REGI8TRO Dfi E3FERA, PVC. ROSCAVEL. COM VOLANTE, 1' - FORNECMENTO E
INSTALACAO. AF 0872021

________17.6 103037 QTD.UN SUBTOTAL 3.00

HIDRAULICO 3,00 3,00

REGBTRO DE PRESSAO C/CANOPLA CROMADA 0» 20mm<3/4*)17.7 C2172 UN QTO. SUBTOTAL 20.00

HIDRAULICO 20.00 20.00

VAl-VUlA DE RETENCAODE P£ C/CfWOD« 20mm(3(4*)C268917.6 UN QTO. SUBTOTAL 2.00

HIDRAULICO 2.00 2.03

CAfcA D-AGUA EM FYBERGLASS CAP.50001.COM TAMPA17.9 16250 UN QTO. SUBTOTAL 15,00

HIDRAULICO 15,00 15.00

17,10 C2169 REG1STRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D« 40mm (1 1/2*) QTD. SUBTOTAL 2,00UN

HIDRAULICO 2.00 2.00

/

/'i

/
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3ECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
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5HBAIRRO CENTRO - MUNlClPIO DE SOBRAUCELOCAL:

f

k .24/06/2022 -RESPONSAVEL TECNtCO: WISLEV GUIMARAE3 CAMILO PAR6NTE CREA -336235 -CE cDATA:

,7:'

VAHIAVEISOESCRJCAOCOOIGOITEM UNIO OBSERVAC6ESSUBTOTAL TOTAL

tt.1l C2168 REGI8TRO DE GAVBTA C/CANOPLA CROMADA D» 32mm(1 V*~) UN QTD. SUBTOTAL 10.00

HIORAULICO 10.00 10.00

5 '

ummmmmmmmmm

rmoPVC BRANCO P/E8GOTO D«40mm(11/2*)C2805 M QTD. COMPR. 8UBTOTAL 102,26

HIDRAULICO 1.00 102.26 102,26

C2SSB18.2 TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO O»50mmOH M QTD. COMPR- SUBTOTAL 91.55

HIDRAUI.ICO 1.00 31.55 91.58

1*.J C2S0B TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO 0*7Smm (3“) M QTD. COMPR. SUBTOTAL 11,50

HIDRAULICO 1.00 11,50 11,50

16.* C2S9S TUBO PVC BRANCO P/ESGOTOD«100MM (4‘) M QTD. COMPR, SUBTOTAL 142,37

HIDRAUI.ICO 1.00 142,37 142,37

16.5 C1551 JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D«40mm(11IZ*) QTD.UN SUBTOTAL 100.00

HIDRAULICO 100.00 100,00

18.8 C15S2 JOB.HOPVC BRANCOP/ESGOTOD»50«vn [2*) UN QTD. SUBTOTAL 24.00

HIORAULICO 24.00 24.00

18.7 C1B43 JOB.HO PVC BRANCO P/ESGOTO D»1D0mm(4') UN QTD. SUBTOTAL 29,00

HIDRAULICO 29.00 29.00

18.8 C4388 JOELHO48 PVC BRANCO PARA ESGOTO DMOmm (11/4*) QTD.UN SUBTOTAL 73,00

HIDRAULICO 73.00 73.00

18.9 C40QS JOELHO 49 PVC BRANCO PARA ESGOTO D«S0mm (2*) UN QTD. SUBTOTAL 24.00

HIDRAULICO 24.00 24.00

18.10 C4J9C JOELMO 45 PVC BRANCOPARA ESGOTO D*100mm (4') UN QTD. SUBTOTAL 16,00

HIDRAULICO 16.00 16.00

CAtXA SIFONADA PVC 150 X 150 X S0MM, ACABAMENTO CROMAOO (GRELHA OU
TAMPA CEOA)

18.11 C4827 UN QTD. SUBTOTAL 22,00

HIDRAULICO 22.00 22.00

CARA EM ALVENAFUA i«OX6OXfi0cm) DE1TUOLO COMUM. LA3TRO DE CONCRETO
E TAMPA DE CONCRETO ____ _16.12 C0607 UN QTO. SUBTOTAL 13.00

HIDRAULICO 13.00 13.00

JUW?AO SIMPLES DE REOU?AO PVC P/EBQOTO 100X50mm(4*X2-)18,13 C1582 UN QTD. SUBTOTAL 0,00

HIDRAULICO 6.00 6.00

JUMIJAOPVC BRANCO 50 * 50 mm {2* x 2")18.14 C39M UN QTD, SUBTOTAL 3,00

HIORAULICO 3.GO 3.00

18.18 C1761 LUVA SIMPLES PVC BRANCO P/ESGOTO 80mm|2") UN QTO. 9UBTOTAL 14,00

HIORAULICO 14.00 14,00

LUVA SIMPLES PVC BRANCO P/ESGOTO 75mm {3*)18.16 C1762 UN Q1D. SUBTOTAL 2,00

HIORAULICO 2.00 2.00

18.17 C1755 LUVA SIMPLES PVC BRANCO P/ESGOTO 100mm (4*) UN QTO. SUBTOTAL 21,00

HIORAULICO 21,0021.00

T£ PVC BRANCO C/REDUQAO P/ESGOTO O*100XS0mm(4"X2")18.18 C2347 UN QTO. SUBTOTAL 9,00

HIDRAUI.ICO 9.00 9.00

Tfi PVC BRANCO P/ESGOTO D-50MM (2'MUNTAS SOLD.18.19 C2359 UN QTD. SUBTOTAL 10.00

HIDRAULICO 10.00 10.00

Tfi PVC BRANCO P/ESGOTO D»100mm (4")-JUNTAS SOLD.18.20 C2356 UN QTD. SUBTOTAL 21,00

HIDRAULICO 21.00 21.00

RALOSECO PVCRkHOO18.21 C209J SUBTOTALUN QTD. 13.00

HIDRAULICO 13.00 13.00

JUNQAO PVC BRANCO 50 x 50 mm 12* x 2”)18.22 C3994 QTD.UN SUBTOTAL 5,00

HIDRAULICO 5.00 5.00

JUNCAO SIMPLES C/INSPECAO PVC PfESGOTO D«100mm(4*)G/ANtB18.23 C1574 SUBTOTAL 13.00UN QTD.

HIDRAULICO 13.00 13,00

JUNCAO SIMPLES OE REDUQAO PVC P/ESGOTO iOOXSOmm(4'X2~).C/.AN£B16.24 C1576 SUBTOTAL 8.00UN QTD.

HIDRAULICO 6.006.00

0
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JUNQAO SIMPLES DE REDUCAOPVC P/ESGOTO lOOXTSmm (4'XJ’)-OAN6t3C1577 UN16.25 QTD. SUBTOTAL 1.00

HIDRAULICO 1.00 1.00

TE PVC BRANCO CrREDUgAO KESOOTO D*7SX30fnm(J*X2118.26 C23S0 UN QTD. SUBTOTAL 3.00

HIDRAULICO 3.00 3.00

0UCKA REDUQAO PVC ROSC.D-1 {40X32mm)16.27 CD4S3 UN QTO. SUBTOTAL 2.00

HIDRAULICO 2.00 2,00

Mi

TUBO PVC BRANCO Rta»0ESGOTO D-1S0mm (O')19.1 C2800 M QTO. COMPR. SUBTOTAL 39.10

HIDRAULICO 1.00 39.10 39.10

19.2 C2S39 TUBO PVC BRANCO P/EBGOTO D*75mm (3“) M QTO. COMPR. SUBTOTAL 36,80

HIDRAULICO 1.00 30.1)0 30.00

TUBO PVC BRANCO WESGOTO D*100MM (4')18.3 C2593 QTD. COMPR.M SUBTOTAL 55.20

HIDRAULICO 1.00 09.20 00.20

19.4 C1554 JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D»75mm (S') UN QTD. SUBTOTAL 4,00

HIDRAULICO 4.00 4.00

JOH.HO PVC BRANCOP/ESGOTO D»100mm (4*)19.8 C1S49 UN QTD. SUBTOTAL 0.00

HIDRAULICO 6.00 c.oo

19.0 C1782 LUVA SIMPLES PVC BRANCO P/ESGOTO 75mm (3"J UN QTD. SUBTOTAL 6.00

HIDRAULICO 6.00 6.00

19.7 C1758 LUVA SIMPLES PVC BRANCO P/ESGOTO tCOmm (4*) UN QTD. SUBTOTAL 8.00

HIDRAULICO H.OO B,00

iw C0SS1 CAtXA AEV6NARWREBOCO C/TAMPA CONCRETO FUNDO BRJTA 6D*60i60em UN QTD. SUBTOTAL 10.00

HIDRAULICO 10.00 10.00

GRELHA HEMBfGflJCA FERRO FUNDDO D«BQmm (3’)19.9 C1438 QTD.UN SUBTOTAL 10.00

HIDRAULICO 10.00 10.00

ELETRODUTO PVC ROSC.WCL.CONEXQES D» 25mm(3/4*)20.1 C1196 M QTO. COMPR. SUBTOTAL 1980,18

ELETRICO 1.00 1930.19 1920,19

ELETRODUTO PVC ROSC.WCL.COMEXQES D= 32mm (1*)28.2 C1197 M QTO. COMPR. SUBTOTAL 593.71

ELGTRICO 1.00 593.71 593.71

ELETRODUTOPVC ROSC.WCL.CONEXOES D-I5MM (3">20.3 C1202 M QTD. COMPR. SUBTOTAL 23.23

ELGTRICO 1.00 23,23 23.23

C43T720.4 CABO EM PVC 1000V 2.5 mm* M QTD. COMPR. SUBTOTAL 5040,58

ELGTRICO 1.00 5940.50 5940.50

20.5 COS54 CABO EM PVC 1QO0V 4MM2 M QTD. COMPR. SUBTOTAL 3311,89

EI.ETRICO 1.00 3311.89 3311,69

20,8 C054B CABO EM PVC 1000V 150MM2 M QTD. COMPR. SUBTOTAL 70.38

ELETRICO 1.00 70.38 70,38

20.7 C0559 CABO EM PVC 1000V 70MM2 QTD.M COMPR. SUBTOTAL 70,61

ELETRICO 1.00 70.01 70.C1

C0B5320.8 CABO EM PVC 1000V 2SMM2 QTD.M COMPR. SUBTOTAL 4105.62

ELGTRICO 4105.021.00 4105.62

20.8 C0628 CAOCA DE PA8SAOEM COM TAMPA PARAFU8ADA 200X200X100mm UN QTO. SUBTOTAL 11,00

ELETRICO 11.00 11.00

CAIXA DE LKIAQAO PVC 4' X 2“20.10 C4762 QTO.UN SUBTOTAL 342.00

ELETRICO 342.00 342.00

CAIXA OE UOAQAO EM CHAPA AQO EST AMPADA. 3'X3”. *'Xr,*"X4"20.11 C0621 UN QTD, SUBTOTAL 318.00

El.GTRICO 316,00 316,00

20.12 C1481 NTERRUPTOR DUA3 TECLAS PARALELO10A 250V UN QTO. 16,00SUBTOTAL

ElElRICO 10.00 1H.OO

20.13 C1479 NTERRUPTOR DUA3 TECLAS SIMPLES10A 250V UN QTO. SUBTOTAL 9,00 v*:

-•
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ELETRICO 0,00 9,00

20.14 C1489 WTERRUPTOR TRES TECLAS SHPLEB 10A 250V UN QTO. SUBTOTAL 31.00

ELETRICO 31.00 31,00

UllRINWntK VH.inUAfVM UC r>*-rwn WHl b'Clt Ml I«•Mil

ALUMlMO ANODtZADO E PINTADO POR PROCESSO ELETROBTATCO, COM
REFLETOR EM ALUMlMO ANODKADO ALTO BWLHO. CONTROLS
ANTIOFU8CAMENTO ELAMBADA FLUORESCENTE ELETRQWCA COMPACTA1X 15W
* COMPLETA

20.1S C4945 UN QTO. SUBTOTAL 54.00

ELETRICO 54.00 54.00

LUMtNARIA CB.INDR1CA DE EMBUTR COM SOQUBTE E-27. ANEL DE ARREMATE EM
ALUMlMO ANODKADO B.PWTADO POR PROCESSO ELETROSTATCO COM
REFLETOR EM ALUMlNlO ANODKADO ALTO BRR.HO, CONTROL!:
ANTWFUSCAMENTO E DIFUSOR EM VDRO TEMPERADO. COM LAMPADAS
FLUORE3CENTE3 ELETRCMICAS COMPACTA5 DE 2 X 2CW COMPLETA

20,16 C4944 UN QTO. SUBTOTAL 264,00

ElETRICO 284.00 284.00

REFLETOR SUM LED 50W DE POTENCIA, BRANCO FRIO, S50DK, AUTOVOLT, MARCA
tVLKiKT OU SIMILAR_____
ELETRICO

20.17 12807 UN QTO. SUBTOTAL 1B.Q0

10.00 16.00

LUVINARIA TB*0 ARANDELA TOGO DUPLO EM ALUMlMO E8COVADO. COR BRANCO.
R£F:40/2. SERRA. DiMLUX OU SIMSAR. WCLUSIVE LAMPADAS HALOGENA_20.16 7717 UN QTD. SUBTOTAL 16,00

ELETRICO 18.00 18.00

s SUBEBTApAo AEREA DE 150 KVAJ13A00-380/220V COMQUADRO DEMEDipAOE
PWOTECAO OERAL. INCLUSIVE MALHA DE ATERRAMENTO

_
ELETRICO

20.19 C4W1 UN QTO. SUBTOTAL 1.00

1.00 1,00

QUADRO DE DtSTRJBUIpAO DE LUX EMBUTW ATE36 DlVtSOgS 457X332XS5fiwn. Cl
BARRAMENTO __20.20 C2069 UN QTD. SUBTOTAL 10.00

ELETRICO 10.00 10.00

20.21 C4792 TOMADA DUPLA OE £MBUT«2P*T 10A.25flY QTD.UN SUBTOTAL 248,00

ELETRICO 240.00 248.00

C1092 OISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DED«TR»UlpAO 10A20.22 UN QTO. SUBTOTAL 40,06

ELETRICO 40.00 40.00

20.23 C1093 OISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DtSTRHJUipAO16A UN QTD. SUBTOTAL 35.00

ELETRICO 35.00 35.00

20.24 Cl105 OISJUNTOR TRJPOLAR C/ACIOHAMENTO WAPORTA DO Q.DATE 250A UN QTO. SUBTOTAL 1.00

ELETRICO 1.00 1.00

OISJUNTOR TRiPCLAR EM QUADRO OE DtSTRtBUjpAO 20A20.25 C1121 UN QTD. SUBTOTAL 31,00

ELETRICO 31.00 31.00

20 je C1131 OISJUNTOR TRIPOLAK EM QUADRO DE DISTRTOUipAO 90A UN QTD. SUBTOTAL 20.00

ELETRICO 20.00 20.00

20.27 C4535 DUTO PERFURADO -EUTTROCALHA CHAPA DE ApO (100X300)mm M QTO. COMPR. SUBTOTAL 286.34

ELETRICO 1,00 260.34 206.34

1Wimm x-'\

LUMINARIA OE EMERCENCIA. COM 30 LAMPADAS LEO OE 2 W. OEM REATOR •
FORNECIMENTO E WSTALACAO. AF 02/2020_
COMBATE A INCENOIO

21.1 97899 UN QTD. SUBTOTAL 22,00

22.00 22,00

EXTWTOR DE GAS CARBCNICO OU PO QUlMlCO DE 4 OU8KG2U C1359 QTD.UN SUBTOTAL 23.00

COMBATE A INCENDIO 23.00 23.00

SWALKApAO PARA EXTWTOR214 C4S49 UN QTD. SUBTOTAL 23,00

COMBATE A INCENDIO 23,00 23.00

PLACA EM ACRlLICO ADESIVADA PARA SWALKApAO COM WOCAQAO OE HOTA DE

fUOA 2BX13CM
21.4 C4S50 M QTD. SUBTOTAL 22.00

COMBATE A INCENDIO 22.00 22.00

21.8 C0001 ABRWO P/ HIDRANTS C/MANGUERA E ESGUICHO OS LATAO UN QTD. SUBTOTAL 7.00

COMBATE A INCENDIO 7.00 7.00

21.0 C4304 H1DRANTEDC PISQ UN QTD. SUBTOTAL 1.00

COMBATE A INCENDIO 1.00 1.00

BOMBA CENTRiFUGA PIPRESSUREApAO/HlDRANTE 10 CV21.7 C0448 UN QTD, SUBTOTAL 3,00

COMBATE A INCENDIO 3.003.00

REGISTRO GLOBOIFECHO RAPIDO DE 2 172”C440321.8 UN QTO. SUBTOTAL 8.00

COMBATE A INCENDIO 8.00 8.00

TU8Q APO QALV, C/OU 8/CO9T.WCI.CONEX0ES D*85mro (2 1/2”)21.9 C2553 146.60M QTD. SUBTOTAL

COMBATE A INCENDIO 140.60 140.GO

y
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VARlAVESCODOO OESCRIQAOITEM UNID SUBTOTAL OB3ERVAC6ESTOTAL

VALVULA DE RHTEHCAO HORIZONTAL D» «5mm (21/r)21.10 C271S UN QTO. SUBTOTAL 8.00

COMBATE A INCGNDIO 5.00 5,00

LUVA DE UNlAO AQO GAIVANZADO DE(2 1/2')21.11 C1BD4 QTD.UN SUBTOTAL 25,00

COMBATE A INCGNDIO 25,00 25.00

CHAVE PRCSSOSTATKA T -INSTALADO21.12 C4057 UN QTD. SUBTOTAL 1,00

COMBATE A INCGNDIO 1.00 1.00

ISMMHIS im$m

TUBO EM COBRE RKJIDO. ON 22 MM. CLASSEL SEM BOLAMENTO, W3TALADO EM
RAMAL DP DKITR»U)CAO FORNECWfiNTO E INBTAl.ACAO. AF 12/2015

_22.1 07354 M QTO. COMPR. SUBTOTAL 26,80

GIP 1.00 20,60 20,(10

Tfi EM COBRE, DN 22 MM. 8EM ANEL OE SOLDA. W3TALAD0EM RAMAl. DE
IENTO EINSTALACAO.22.2 92311 UN QTD. SUBTOTAL 3,00

GLP 3,00 3,00

COTOVELO EM COBRE. DN Z2 MM. *0 ORAUS, SEM ANEL OE SOLDA, NSTALADO EM
RAMAL DE m0TRg>lHCAQ DE HlPRAUUCA PREDIAL -FORNECIMENTO E_____22.3 92312 UN QTO, SUBTOTAL 6.00

GLP fl.on 6.0!)

LUVA EM COBRE, DN22 MM, SEM ANEL OE30L0A. tNSTALADO EM RAMAL DE
DBTRBHJtCAO PE HtORAUUCA PREDIAL -FORNEC1MF.NTOE INSTALACAO.9231S22.4 UN QTO. SUBTOTAL 6,00

GLP 5.00 5.00

BUCrtA DE KEDUQAOEMCbBKE. DN 22 MM X 18 MM. SEM ANEL OE SOLDA. PONTA
X BOLSA. (NSTALAPOEM RAMAL DE OBTRIBUtCAO OE HIDRAULCA PREDIAL -#306522.5 UN QTO. SUBTOTAL 3,00

G1.P 3.00 3,00

VALVULA DE ESFERA BRUTA. BRONZE. ROSCAVEL. 1/2' -FORNECWENTO E
INSTALACAO. AF 08/2021 _ __ _9824622,S UN QTD. 8UBTOTAL 3,00

GLP 3.00 3.00

VALVULA DE ESPERA BRUTA, BRONZE. ROSCAVEL. 3/4“.FORNECWENTO E

INSTALACAO. AF 06/2021 __ __9824022.7 UN QTD. SUBTOTAL 2,00

GLP 2,00 2,00

g—1ÿ—
ttPLIT SYSTEI

MONTAGEMI

SISTEMA DE AR CONDICIONAOO

CONTROL) -CAP. 1,00 TR(Fi IENTO £
CJ86023.1 QTD. SUBTOTAL 8.00UN

5,00 5,00

SPLIT SYSTEM COMPUTOClCONTROL!: REMOTO - CAP.3,00 TR (FORNECWENTO 6
MONTAGEM] • , / . .23.2 C3904 UN QTD, SUBTOTAL 36.00

SISTEMA DE AR CONDICIONAOO 36,00 35.00

REDEFRFJORKlENA C7 TUBO DE COBRE 1/4" FLEXIVEL, ISOLADO COM SORRACHA
EtASTOMfeRICA. SUSTENTACAO.SOLDA £ l.IMPEZA ___23,3 C4776 COMPR.M QTO, SUBTOTAL 13,10

SISTEMA OE AR CONDICIONAOO 1.00 13.10 13.10

REDEFRJCORkJENA C/ TUBO DE COBRE1/2“ FLEXIVEL, ISOLADO COM BORRACKA
ELASTOMERICA. SUSTENTACAO.SOLDA E LWPEZA _ _23.4 C4778 M QTO. COMPR. SUBTOTAL 13.10

SISTEMA DE AR CONDICIONADO 1.00 13.10 13.10

REDE FRJQORJGENA Cl TUBO OE COBRE 3/6" FLEXIVEL. ISOLADO COM BORRACKA
ElASTOMfeRICA. SUSTENTACAO. SOLDA E L1MPEZA _23.5 C4777 M QTD. COMPR. SUBTOTAL 93.60

SISTEMA OE AR CONDICIONAOO 1.00 93.00 93.60

REOC FRKORtoENA Ci TU80 DE COBRE 5/8- FLEXIVEL, ISOLADO COM BORRACKA
ELASTOMEWCA. SUSTENTACAO.SOLDA E UMPEZA _
SISTEMA DE AR CONDICIONADO

23.6 C47T9 M QTD. COMPR. SUBTOTAL 93,60

1.00 93.03 93.50

REDEFRKOlttGENA C/ TUBO DE COBRE 7/8“ FLEXIVEL. ISOLADO COM BORRACKA
ELASTOMERICA. SUSTENTACAO. SOLOA E LIMPEZA _23.7 C4761 M QTD. COMPR. SUBTOTAL 100,70

SISTEMA DE AR CONDICIONADO 1.00 106.70 10(3,70

23.6 C4S58 CABO COROPLA8T (CABOPP) 3 * 2,B0 mm* M QTD. COMPR. SUBTOTAL 250,10

SISTEMA DE AR CONDICIONADO 250.101.00 250.10

TUBO PVC SOLD. MARROM INCI.CONEX6E8 Do J2mm(1")23.9 C2626 M QTO. COMPR. SUBTOTAL 32JO

SISTEMA DE AR CONDICIONAOO 1,00 32.90 32.80

PLACA DE BORRACMA (50x50)cm E3P.« 7.5mm, ARQAMASSA OE CWENTO E AREIA
PEN6IRADA 1:2. E NA7A PE COLA PVA __23.10 cum AREAQTD.M2 SUBTOTAL 32,80

SISTEMA DE AR CONDICIONADO •11.00 0.80 32.80

is Vi $

mmmmm .g

24,1 C11SB ELETROOUTO PVC RO8C.WCL.CONEX0ES D» 25mm(3/4“) M QTO. COMPR. SUBTOTAL 415.59

TELECOMUNICAC0ES 1.00 415.59 415.59

24.2 C1194 ELETROOUTO PVC ROSC.WCL.CONEXOES D»60mm (2*) M QTD, COMPR. SUBTOTAL 6,00

TELECOMUNICACOES 1.00 6.00 e.oo

CABO LOGICO 4 PARES. CATEGORY 6.UTP24,3 C4533 QTD. COMPR, SUBTOTALM 2077,95

TCLECOMUNICACOES 1,00 2077,95 7077.95

CAIXA DE LKIACAO PVC 4* X 2'24.4 C4762 UN QTO, SUBTOTAL 150,09

TELECOMUNICACOES 150.00 150.00

TOMADA PARA LOGtCA, COM 2 CONECTORCS RJ45. S FtOS, CAME. COMPLETA
PARA CAIXA 4*x2* IMAP INCLUSA1

_______24.S C47W UN SUBTOTAL 1SO.OOQTO.

/*

Pbpina 19 de 21



tsessftfe5cC:<v OA OJ»•*•«'.:»;UH*A

MEM6RIA DE CALCULO

/;SECRETARIA DA INFRAE3TRUTURA

I
qqREFORMA CAOE14 CR1ATIVAOBJETO:

{

!•1
8AIRR0 CENTRO.MUNICiPlO DE SOBRAUCELOCAL:

V-. ••

GC24/06/2022 - RE9PONSAVEL TgCNICO: WISLEY GUIMARAES CAMILO PARENTE CREA - 336235 - CEDATA:

9rOBSERVANCESVARlAvElSC6DGO OESCRJCAO UNIO SUBTOTAL TOTALITEM

TELECOMUNICACOES 150,00 150,00

CAOCA DE PAS3AGEM COM TAMPA PARAFUSADA 200X200X100mm UN QTD.2«.e C0628 SUBTOTAL 6.00

TELECOMUNICAQOES G.OO G,00

RACK FECMADO 24 ITS.670mm, PROFUNOIDAOE PADRAO 19*24.7 C37C4 UN QTD. SUBTOTAL 7.00

TELECOMUNICACOES 7.00 7.00

QUADRO OE DIOTRIBUICAO, PADRAO TELEBRAS BO0X8OUX12OmmC208624.8 UN QTD. SUBTOTAL 1.00

TELECOMUNICAQOES 1.00 1.00

ROTEADOR AlfTO-GERENClAYEL P/ COMUWCASAODE DADOS. PARA FBRA OPTICA
MOWO-MOOO. COM CONCCTORgS ST -PADRAO RACK 19*

_
TELECOMUNICACOES

24.9 C4583 UN QTD. SUBTOTAL 7,00

7.00 7.00

FORNECIMENTO E INSTALAQAO DE SWITCH 24 PORTAS 10/100 MPBS 2P10-100-

imm-
TELECOMUNICACOES

24.10 UN QTD.1072* SUBTOTAL 7,00

7.00 7,00

PATCH CORD. CATEOOR1A 6, EXTEN5AODE 2.50 M24.11 C4R32 UN QTD. SUBTOTAL 14,00

TELECOMUNICAQ0ES 11.00 14.00

24,12 C3T68 PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORY *5" FURUKAWA UN QTD. SUBTOTAL 14.00

TELECOMUNICACCES 14.00 14.00

FORNECIMENTOE INSTALAIJAO DE VOICE PANEL 24 PORTAS CAT 024.13 10727 UN QTD. SUBTOTAL 7,00

TEIECOMUNICACOHS 7.00 /.00

REOOA OE TOMADAS ELfiTRICAS.COM 0» TOMADAS, PADRAO RACK 19"24.14 C4M9 UN QTD. SUBTOTAL 7.00

TELECOMUNICACOES 7.00 7.00

ORGAWZA0OR DC CABOS HORIZONTAL, ABERTO, PADRAORACK IB-24.15 C4558 OTD.UN SUBTOTAL 14,00

TELECOMUNICAC0ES 14.00 14.00

NO-CREAK WSSCO,38W380 VAC-LL, 60 He. 2OO0VA, RATERlAS HCORPORADAS,
AUTO-PORTANTE EM QABWKTE P-44 •MSTAUPO _24.18 C4033 CJ QTD. SUBTOTAL 7.00

TELECOMUNiCAQOES 7.00 7.00

MINIPOSTE H»1,50mREX MONO g ROLOANA -PADRAO POPULAR24.17 C3577 UN QTD. SUBTOTAL 1.00

TELECOMUNlCApOES 1.00 1.00

PtSO tNTERTRAVADO T*>0 TOOLWHO (20X10X«|CM 35MPA,COR CWZA -
G.G.MPAC.YACAGMECAMZADA..25.1.1 C4S18 AREAM2 OTD. SUBTOTAL 771.40

ENTRADA - INTERTRAVADO 1.00 771.49 771.43

25.1.2 C03SC BANQUETA/ MEtOF»DE CONCRETO P/VIAS URBANAS (1.00*0,35x0.15ml M QTD. COMPR. SUBTOTAL 144,02

CALCAOA 1.00 144,02 144.02

MBIQ PK> PREMOLDADO (0.07x0,30*1.00)m C/REJUNTAMENTO25.1.3 C3449 COMPR.M QTD. SUBTOTAL 136.46

JARDIM 1.00 133.40 130.46

AREA25,1A C1430 GRAMA EM PLACAB E«6 CM FORNECMENTO E PUNT10 M2 QTD. SUBTOTAL 450.37

JARDIM 1.00 236,02 236,62

JARDIM INTERNO 1.00 222.75 222.75

28.1.5 C1917 PtSO DE CONCRETO FCK»1BMP# E8P.» 12cm, ARMAOO C/TEUDE A£0 AREAM2 QTD. SUBTOTAL 23.60

RAMPAS OA CALQADA 4.00 5.00 23.00 —Ss-!

ESCAVACAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT, PROF. ATE 1.80m25.2.1 C27B4 M3 QTD. COMPR, URG. ALT. SUBTOTAL 17,52

FIJNDAC0ES DA RAMPA 1.00 73.02 0.40 O.CO 17.52

REATERRO C/COMPACTACAO MECANCA. E CONTROLS MATERIAL OA VAU25.2.2 C2920 M3 QTD. COMPR. URG. ALT. SUBTOTAL 17.52

EUNDAlpOES DA RAMPA 73.021.00 0.40 0.C0 17.52

ATERRO C/COMPACTACAO MANUAL 8/CONTROLE, MAT. C/AQUISICAO25.2.3 AREAC033B QTD.M3 ALT. DESC. SUBTOTAL 89.73

ATERRO DA RAMPA 1.00 73.46 1,46 107.25

VOL. REATERRO 1.00 -17.52 -17.52

25.2.4 C0OS4 ALVENARlA DE EMBASAMENTO OE PEDRA ARGAMASBADA M3 QTD. URG.COMPR. ALT, SUBTOTAL 5,64

KUNDACAO DA RAMPA 73.02 0.401.00 0.20 5.84

ALVENARtA DE EMBASAMENTO EM TUOLO CERSMÿO FURAOOaARGAMASBA

C1MENTO E ARE1A 1A
_________23.2,5 C4592 M3 ALT.QTD. COMPR. URG, SUBTOTAL 6.64

rUNDAQAO DA RAMPA 73.021.00 0.40 0.20 5.84

25.2.6 C3272 CONCRETO P/VBR..FCK-20MP# COM AGRECADO PHODUUDO (S/TRANSP.) M3 QTD. COMPR, LARG. ALT. SUBTOTAL 8.90

KUNOACoes 23,00 0.80 0.50 0.40 2.30

PIIARES 23.00 0.25 0,20 1.46 1.03
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COOKJO VARlAVE/SOESCRJCAOITEM UNIO OB8ERVAC0ESSUBTOTAL TOTAL

CINTA 1.00 73.02 0.20 0,20 2.02

Z5J2.7 C4151 ARMADURA DE AQO CA 50/60 KG QTO. VOL. COEF. SUBTOTAL 600.00

VOL. CONCRETO X COEF 1.00 r>.ao 100.00 690.00

LANCAMENTO E APLICApAO DE CONCRETO S/ ELEVACAO28-2.8 C1404 M3 aTO. VOL. SUBTOTAL 6.90

VOL. CONCRETO 1.00 6.90 6.00

ALVENAR1A OE TUOLO CERAMICOFURAOO <9x19*19)em C.'ARGAMASSA MISTA DE
CAL/flpRATADA ESP.-IOcm f1:?:6>

25.2.9 COOTS QTO.M2 COMPR. ALT. SUBTOTAL 108,01

PAREDES DA RAMPA 1.00 73.02 1.46 106,61

CHAPISCOa ARGAMAS9A DE CWEKTO E AREIA S/PENEBTARTRAQO 1:3 ESP.-
SmmP/PAREDE
_2S.2.10 C077G M2 QTO. COMPR. ALT. SUBTOTAL 100,61

PAREDES DA RAMPA 1.00 73.02 1.46 100.61

28.2.11 C3124 REBOCO O AROAMA90A DE CWENTO E AREIA S/ PENEJRAR, TRAQO 1:8 M2 QTD. COMPR. ALT. SUBTOTAL 100.61

PAREDES DA RAMPA 1.00 73.02 1.46 100.61

28.2.12 C1917 PBODE CONCRETO FCK-15MP# ESP.- t2e»TL ARMADO C/TELA DE AQO AREAM2 QTD. SUBTOTAL 73.46

AREA DA ESCADA 1.00 73.4G 73.40

OUARDA CORPO C/ CORRWAO EM TUBODE ACO GALVAMZADO 2‘25.2.13 C350S M QTD. COMPR. SUBTOTAL 104,17

RAMPA DIREITA 1.00 94.11 94,11

RAMPA ESQUERDA 1 00 10.06 10,06

CATRACA BIOI

mnmt
_ CART. SOFTWARE UOKT COMPL6TO2*.1 rr»22 UN QTD. SUBTOTAL 1,00

CATRACA ENTRADA 1.00 1,00

PLATAFORMA ELEVAlORlA VERTICAL MODEIG SMART. P/PORT. NECES.ESPECtAB,

02 PARAOAS. DIM. CABKA 90CX1400X1300MM, P/ 01 CADEWANTE E 01
ACOMPANHANYE EM ACO WOX ESCOVADO.C701ENTRADA. VEL.06M/MW.
PgRCURSO 3,DM, DA RO MONT ELEVADORES OU SIMILAR

26.2 12382 UN QTD. SUBTOTAL 1.00

ElEVADOR ENTRADA 1.00 1,00

27.1 C1628 LWIPEZA OERAL AREAQTD. SUBTOTAL 3876,96

LIMPEZAGERAL 1.00 397G.S3 3370,06
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